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Dienos Klausimai PRIEŠMETINIŲ IR METINI 
SUSIRINKIMŲ PROGA

Priešmetiniuose ar metiniuose susirinkimuose reikia 
išrinkti pilnus valdybų sąstatus. Tik turint pilną ir veiklių 
narių valdybą galima tikėtis gyvesnio-veikimo.

Turėkime omeny, kad sekančiais 1961 metais mūsų 
organizacija minės deimantinį—75 metų gyvavimo ir 
veiklos jubilėjų. Be apskričiu ir kuopųnprieklėjimų tas 
minėjimas nebūtų pilnas ir sėkmingas. Tadfi priešmeti
niuose arba metiniuose susirinkimuose vertėtų rimtai pa*

Lapkričio 8-tos balsavimų daviniai kaikuriose valsty- 
!•(«> taip arti suėję už prezidentinius kandidatus, kad ir 
dabar ginčai tebeina. Illinois valstybėje reipublikonų ly
dinai pareikalavo patikrinimo, kaltindami demokratus 
balni suktybėmis. Demokratų vadai atsikirsdami nurodė? 
kad ■ era to$ valstybės, kurioje patikrinant balsus nepa
sirodytų klaidų ir šiokių tokių pasikeitimų balsų atžvil
giu vieno ar kito kandidato naudai.

Nežiūrint ginčų dėl balsų, Washingtonas pasiruošia 
naujai išrinktojo prezidento J. F. Kennedy inauguraci
jai, kuri įvyks 1961 metų sausio 20 d. Antradienį, gruo- diskusuoti, kaip kuopa geriausia galėtų prisii 
džio 6-tą, prezidentas Eisenhower priėmė Kennedy Bal- mantinio jubilėjaus minėjimo. Pereito seimą tuo reikalu 
lunse RūmUose su civilinėmis ir militarinėmis ceremoni- priimtoje rezoliucijoje yra aiškiai išdėstyti iptin-ktai, kaip 
jumis, po kurių iiedu tūrėjo konferenciją administracijos tą juhilėjų geriausia paminėti. Tadgi svarstant ši reika
lu įvedimo reikalais, taijigi supažindint Kennedy su įvai- lą vertėtų į tuos punktus atsižvelgti ir prie jįų taikytis, 

dministra- 
į savo kabine- 

-onnecticut val- 
pakvietė užimti 

sveikatos, švietimo ir gerovės sekretoriaus vietą. Tai la
bai svarbi vieta ir per šią ministeriją pereina bilijonai do
lerių. Ribikoff sutiko vietą užimti. Kitą savo rėmėją, 
Michigan gubernatorių G. Mennen Williams, paskyrė Af-

lininis problemomis, kurias (prisieis spręsti jo a 
vijai. Kennedy laipsniškai lipdo busimąjį

Praūžia jau padaryta. Savo rėmėja, Co 
ės gubernatorių, Abraham Ribikon

Kadangi narystės reikalas yra vienas ii'svarbiausių, 
tad priešmetiniuose arba metiniuose susi 
vienai kuopai reikėtų išrinkti bent vieną organizatorių, 
kurio pareiga būtų verbuoti naujus narius. {Suprantama, 
šioje akcijoje turėtų dalyvauti visi nariai ir už pasidar
bavimą kiekvienas gaus iš centro nustatytus komisus.

Dar kartą raginam visus narius dalyvauti priešmeti- 
.. .. . . . .... niuose ir metiniuose susirinkimuose ir gyvai prisidėti prie

likus reikalams sekretoriaus asistentu. North Carolinos/savo organizacijos reikalų svarstymo.
gubernatorių Luther Hodges paskyrė komercijos sekreto
rium. Dar nežinia kas užims svarbiausią kabinete vietą, 
būtent, valstybės sekretoriaus. Adlai Stevenson rėmėjai 
šie gi<i>i paveikti Kennedy, kad iis paskirtų Stevensoną, 
Ik :.j kol kas išrodo, kad Kennedy daugiau linksta pasi
rinkti kita. Spėjama, 'kad Kennedy neužmirš ir Steven- 
>.)ib) ir pasiūlys jam JAV ambasadoriaus vietą Jungtinė
se 'r unose. Kailį.1 žinoma, toje vietoję irgi reikalingas as- 
m io su patyrimu ir dideliais gabumais, nes ten yra pats 
e\vi;tiisias centras politinių susirėmimų su raudonaisiais 
neri .-oriais. Iki sausio 20-tos turės paaiškėti visi kiti ka- 
J.j vio nariai.

LOS ANGELES LIETUVIŲ ŽINIOS

Galų gale buvęs Kongo premjeras Lumumba, Sovietų 
pataikūnas, pateko į savo oponentų armijos vadovo Mo
butu ir prezidento Kasavubu rankas. Reik pažymėti, kad 
suimant Lumumb;

___________, _______________ ____  
vyriausybės aukštųjų pareigūnų. Kasavubu ir Mobutu 
ki liną Lumumbą perduoti teismui už šalies išdavimą, par- 
>Mavimą raudoniesiems, kaip vidaus karo kurstytoją ir 
organizatorių. Kaiip dabar išrodo, Kasavubu vadovauja
ma vyriausybė diena iš dienos stiprėja ir gal būt pajėgs 
išvg'ii sali iš vidaus karo pavojų ir iš ekonominio chaoso.

•a jis buvo sumuštas kareivių. Tai buvo 
n bos šalininkų

Iškilmingas Californijos 
Lietuvių Bendruomenės 
Centro Atidarymas

Californijos Lietuvių Ben
druomenės Centro (Lithuanian 
Community Center, Inc.) iškil
mingas atidarymas įvyko 1960 Centro Tvarkytojas

Juozas Andrius, kuris yra šiuo 
metu “Lietuvių Dienų" žurnalo 
administratorius, administruos ir 
Californijos Lietuvių Bendruo
menės Centrą. Jis yra direkto-

dovauja Ona Laurinaitytė (Ann 
Laurinaitis), kilimo iš Eliza 
beth, N. J. Ir pirtnininkė ir pa
ti 'tuopa yra pirkusi akcijų 
je lietuvių bendruomenėje.

J. Andrius—Lietuvių

metų gruodžio 3 d., šeštadienį, 
4 vai. po pietų.

Įsigyto pastato ir salės adre
sus yra šis: 4415 Santa Monica 
Boulevard, Los Angeles 29, Cal-

S-»vi< tų premjeras Chruščiovas siūlo sekantį pavasa
ri urėti taują viršūnių susirinkimą Jungtinių Tautų re
turn.se. Tas reikštų, kad Nikita vėl nori atvykti New 
) >i kan padaužyti batais stalus ir paversti Jungtinių Tau
tu posėdžius balaganu. JAV aukštieji pareigūnai taipgi 
kiti vakariečiai Į Sovietų pasiūlymą žiūri šaltokai ir abe
jojama, kad be atatinkamų pasiruošimų tokioms konferen
cijoms pritartų.

sekmadienį, nuo 12 vai. iki vėly
vo vakaro vyko taip vadinamas 
“open house"—patalpų apžiūrė
jimas.

Patalpų pertvarkymui ir deko
ravimui vadovavo F. Žukauskas, 
bendrovės valdybos pirminin
kas; pačiai bendrovei vadovauja 
direktorių tarybos pirmininkas 
Jonas Uždavinys.

BALF’O DEŠIMTOJO SEIMO 
REZOLIUCIJOS

4. Turint galvoje jog koordi
nuota šalpa yra efektingesnė i. 
jos administravimas pareikalau
ja mažiau išlaid-ų ir žinant, kad 
BALFas iki šiol savo nešališku 
ir vieningu darbu yra užsitarna
vęs daugelio lietuvių pritarimo, 
prašo visą lietuvių šalpą vykdy
ti per BALFą. Geresnei šaipės 
koordinacijai ir našesniam dar
bui prašoma neorganizuoti atski
rų fondų šalpai, o įsisteigusius 
prašoma jungtis į BALFą.

5. Turi būt daromi visi galimi 
žygiai, kad maisto siuntinių bei 
veistų persiuntimas Lietuvon ir 
Sibiran būtų palengvintas.

6. Seimai nori atkreipti dėme
sį visų tų studentų, kurie nau-

BALFo stipendijomis, 
kad jie bent savo darbu ir tai- 

prie tolimesnio ir

BALFo dešimtasis seimas, įvy
kęs I960 m. lapaičio mėn. 25-26 
d <1 Jaunimo Centre Chicagoje. 
aptaręs BALFo veiklą, atliktus 
(laibus ir jo ateities planus, pri
ėmė šias rezoliucijas:

BALFas per savo 16 veiklos 
metu, laisvojo pasaulio lietuvių 
du snumo dėka, ištiesė pagalbos 
ranką II-jo pasaulinio karo pa
sėkoje V. Europoje atsidūru- 
siems lietuviams ir sudarė jiems 
g T.mybę įsikurti užjūrio kraš
tu sc BALFas dabar dar šelpia 
ten pasilikusius ir emigruoti ne
galinčius lietuvius, Sibiro trem
tinius, bei okupuotoje tėvynėje 
csa ičius lietuvius.

Didelių ateities uždavinių aki- 
vaizdeje, BALFo dešimtasis set- dojosi 
mas kreipiasi j viso laisvojo pa- 1 " “ 
šaulio lietuvius prašydamas ir ka prisidėtu prie tolim 
toliau remti jo veiklą. našesnio BALFo darbo.

1 Paskirose vietovėse, kur 
veikia BALFo skyriai, reikia dė
ti pastangų į BALFo veiklą 
įjungti galima daugiau tautiečių, 
įkviesti juos įstoti nariais BALF 
organizacijom Ypatingai į dar
bą įtraukti daugiau naujų atei
vių. ’

2. Visos lietuvių organizacijos 
ir klubai kviečiami bendradar- 
biaviman ir BALFo rėmimo dar
ban.

3. Lietuvių spauda ir radijas _ _
daug prisideda prie BALFo piežių foną XXIII-jį įr turėję 
tikslų populicrinimo ir rėmimo, konferenciją, kurioje svarstyti 
Ta proga dėkojama spaudai ir krikičionių vienybės reikalai ir 
radijo valandėlėms už jų nuotir* sėkmingesnė kova prieš bedie- 
dž.ą talką šalpos srityje. viškąjį komunizmą, •

Laimėjusieji Rinkimus 
Dėkoja Lietuviams 
už Paramą

Visi lietuvių draugai respubli
konai Los Angeles mieste ir 
priemiesčiuose laimėjo rinkimus. 
Iš kongresmenų pažymėtini: 
Alphonzo R. Bell, Jr.; Gordon 
L. McDonough; Glenard P. 
Lipscomb; Craig Hcsmer; Ed
gar W. Hiestand; H. Allen 
Smith; ir kiti. Jie visi jau pa
dėkojo lietuviams už paramą 
rinkimų metu. Taip pat rinki
mus laimėjo ir artimas lietuvių 
bičiulis Chet Wolfrum, Califor
nijos legislatūros narys. Tiesa, 
Californija šiuose rinkimuose 
balsavo gana republikoniškai — 
Nixon ir Lodge laimėjo Califor- 
nijoįe virš 20,000 balsų skirtu
mu.

* '

7. Suvažiavimas reiškia padė
ką j’o rengimo komitetui ir 
siems prisidėjusiems prie jo 
sisekitno.

Rezoliucijų komisija:
Kun. V. Martinkus 
VI. B a kūnas 
Ed. Sulaitis

vi- 
pa-

2
Vatikano Miestas. — Gruodžio 
dieną Anglijos Canterbury at* 
vyskupas Fisher vizitavo Po-

KAS NAUJO 
CHICAGOJE

LRKSA CHICAGOS APS
KRITIES valdybos sušauktame 
paskutiniame susirinkime kuopų 
valdybų nariai, buvusieji seimo 
atstovai, išrinktieji Vykdomo
sios Tarybos ir konstitucinių 
komisijų nariai bei Susivieniji
mo veikėjai, turėjo geros progos 
peržvelgti mūsų organizacijos 
finansinį ir narių stovį, veiklos 
užsimojimus ir svarbiausia arte- kario' metais statytų Vilniuje 
jantį Susivienijimo 75 m. jubilė- pastatų. Pasirodo, kad nuo pat 
jų. Pranešimą darė prez. L. ši- statybos pradžios tūkstančiai to 
mutis. instituto studentų turėjo dirbti

Jubilėjui, be abejo, reikia vi- prie statybų kaip paprasti pagel- 
biniai darbininkai.

Žaliakalnyje, Kaune, Vydūno 
alėjoje, baigtas statyti bend a- 
butis Politechnikos instituto 
studentams. Su esamais ir dar 
numatytais bendrabučiais insti
tutas turės 6 bendrabučius. Ir 
šių bendrabučių statyboje daly
vavo ir dalyvauja patys studen
tai.

Okupuotoje Lietuvoje
Aukštųjų Mokyklų Rūmus 

Stato—Patys Studentai
Kaip sovietinis režimas išnau

doja Lietuvos jaunimo darbo jė
gą, matosi iš tokio pavyzdžio. 
Vilniuje pastatyti ir perduoti 
naudojimui naujieji Vrlstybinio 
pedagoginio instituto rūmai. Tai 
esąs pats didžiausias iš visų po-

STENGDAMIESI savo sky
rius ir kuopas “išrikiuoti” | 
naujausią centro komiteto lini
ją, komunistę pa.tijos vadai pas 
taruoju metu važinėjo po pro
vinciją ir sahė partinius pamoki - 
lus Kauno, Klaipėdos, Panevėžin 
ir Šiaulių zonų partiniams dar
buotojams. Didelis dėmesys bu
vo nukreiptas į "ideologinius“ 
klausimus.

instituto studentų turėjo dirbti

sienis ruoštis. Todėl apskrities 
susirinkimuose turėtų dalyvauti 
visų kuopų valdybų nariai. Su
sirinkimuose geli dalyvauti ir 

tuose kiek- Šiaip Susivienijimo nariai, nes 
savąją lietuviškos veiklos ir 
draudimo organizaciją reikia vi
siems pažinti ir prie veikimo 
prisidėti.

Prieš akis šiuo metu yra me
tiniai kuopų susirinkimai, ku
riuose reikia išrinkti pilnas kuo
pų valdybas.

Chicagos apskričiai pirminin
kauja A. Budris.

♦ * ♦
ATEITININKAI SENDRAU 

GIAI, jei nekaipo organizacinis 
vienetas, tai kaipo pavieni asme
nys, vaidina svarbų vaidmenį 
Chicagoje ir už jos ribų. Dalis 
sendraugių aktyviai veikia viso 
je katalikiškoje ir lietuviškoje 
veikloje.

Š. m. lapkričio 20 d. ateitinin
kai sendraugiai turėjo tradicinį 
balių Dariaus-Girėno posto šalė-

“VILNIAUS TIESA“ pirma
me puslapyje praneša, kad Lie
tuvos komunistų partijos centro 
komitetas priėmęs nutarimą, ku
riuo “vieningai” pritarė Chruš
čiovo ir jo delegacijos veiklai 
Jungtinių Tautų sesijoje. Kaip 
žinoma, į Chruščiovo "veiklą” 
New Yorke įėjo ir ^nusiauto ba
to akrobatika . . .

PO LIETUVĄ važinėja ko 
munistų partijos centro paskirti 
instruktoriai, kurie ypač sten 
giasi mokytojus auteii ti ateis ;- 
nio auklėjimo kryptimi. Ats' 
ruošė miestuose sušaukia 
mokytojų konferencijos spėt 
liai ateistinėms temoms nag 
ti, duoti mokytojams p ak.i. 
nurodymų ir panašiu.

šio-

patalpomis naudotis, turi tiesiog 
kreiptis į Juozą Andrių. Jo te
lefonai yra šie: darbo — NO 
4-2919; namų—NO 2-1728. cc.

jvykdo Jau Prieš Karą 
Numatytą Planą

Pienocentras jau prieš karą 
buvo įsigyjęs sklypą Šiauliuose 
ir supk.navęs statyti didžiulę 
pieno perdirbimo įmonę. Kaip 
praneša Vilniaus radijas spalio 
19 dieną, tik dabar rytiniame 
miesto pakraštyje pradėtas sta
tyti pieno kombinatas, šaldytu
vai būsią 500 tonų talpos. Gamy
bos procesai būsią mechanizuoti 
ir automatizuoti. Per permainą 
įmonė galėsianti perdirbti 60 
tonų pieno. Pirmoji produkcija 

j7." S17y7ia“u7 valdyba''įaskinko-Parodysianti kitų metų pabai- 
kuklesnį. kelią—mažiau reklama
vo, kuklią programą davė, sek
madienį, o ne šeštadienį darė pa
rengimą, todėl dalyvių atsilan

kė mažiau—per 200. Ateitininkai _ _  ___  _  _ _ __ ________
tvirtina, kad prie nuotaikos eiti nominį dviejų pasaulinių siste- zijos komisijos bei tolimesn 
i H—«------ yeįx1Qs pranešimus. Diskusijo

nebuvo fo blaškymosi, ka^p pri. 
tai buvusiame seime. Nepasitvl 
tino noras apeiti senesniues. 
veikėjus centrinius organus t 
darant. P.aktiškai praėjo prii 
pas, kad BALFo direktoriate ; 
riai turi būti iš įvairių lietui 
kų kolonijų, bet ne iš vienos v 
tos.

Š. m. lapkričio 25 d. prieš pi 
posėdžiavo BALFo direkto..

BALF’O 10-TAS 
SEIMAS

goje. Įvyko š. m. lapkričio 25-26-. 
dd. Chicagoje.

Seime dalyvavo 77 delegatai
30 svečių. Dalyviai išklau

"VILNIAUS TIESA" 255 nu
meryje įsidėjo TASSO apžvalgi
ninko platų straipsnį apie “eko- BALFo centro valdybos ir re.

ateitininkai turėtų gausiau daly
vauti metiniame parengime.

J on, St. Alekna

KUN. J. VILCIAUSKO 
IŠLEISTUVIŲ 

VAKARAS
NEW BRITAIN, Conn. -

listinių šalių gamyba. Pateikia
mas grynas žaidimas procenti
niais skaičiais. Tikrovėje yra 
taip, kad visose svarbesnėse ga
mybos šakose JAV ir kitos Va
karų šalys kaip anksčiau, taip 
ir dabar prašoka visą sovietinių 
šalių gamybą. Bet sovietiniai 
“statistikai" slepia nuo gyvento- taryba, o po pietų prasidėjo s 
jų tikruosius, pagrindinius, ga
mybos skaičius.

JUOZAS G. BUDELIS
PASITRAUKĖ Iš 

DARBO
BALTIMORE, Md. — The

Naval Academy Beacon praneši- Lapkričio 20, 1960, sekmadienį, 
mu, Juozas G. Budelis pasitrau- vakare, Šv. Andriejaus parapijos 
' ė iš Midshipmen's siuvėjų dirb- salėje įvyko pagerbimo bei iš- 
tuvės, kuri siuva kariškiams dra
bužius. Budelis ten dirbo nuo 
špilių mėn., 1922 metų.

Išleistuvių puotai vadovavo ko- 
m: ndierius Walton. Jis taipgi 
gavo sveikinimą nuo Rear Ad- repijoj sėkmingai darbavosi de- 
miral John F. Davidson, kai tik vynis metus eidamas vikaro pa- 
pasitrau'kimo laiškas pasiekė ad- reigas. Mirus klebonui kun. V. 
mirolo ofisą.

Juozas G. Budelis yra ilgame
tis Baltimorės gyventojas, taip
gi ilgametis LRKSA 13 tos kuo
pos sekretorius.

Juozui linkime viso geriausio! vybėj kun. V. Pranckiečio,

leistuvių vakaras kun. Jurgiui 
Vilčiaiwkui, kuris iš Šv. Andrie
jaus parapijos pasiirtas į Šv. 
Antano parapiją, Ansonia, Conn.

Kun. J. Vilčiauskas mūsų pa

Colombo. Ceilonas.— Gruodžio 
1 dieną Ceilono vyriausybė pa
skelbė privačių mokyiklų suval- 
stybinimą. kuris palietė virš aš
tuonis šimtus katalikišku mo
kyklų. Ceilone gyvena apie 800.- 
000 katalikų

L. Vyčiai Jau Posėdžiaus 
Liet. Centro Patalpose

Lietuvos Vyčių kuopa gruo
džio mėnesio susirinkimą jau 
turės Californijos Lietuvių Ben
druomenės Centro patalpose. 
Tai bus metinis susirinkimas, 
kuris įvyks 1960 metų gruodžio vykimu rūpinosi žmonos vyras 
mėn. 11. sekmadienį, 4 vai. po ir dukters tėvas gyvenantis Mel 
pietų. Šiais metais kuopai va- rose Parke.

Chicago. — Gruodžio 4 d. per 
Maskvą iš okupuotos Lietuvos 
atskrido Stanislova štarienė su 
19 metų dukra Agniete. Jų at-

REIKALINGAS JAUNAS VYRAS
vadovauti agentystės skyriui. Puikios progos turinčiam 
ambiciją ir pardavimo gabumus. Kartais prisieitų ke
liauti. Patyrimas nereikalaujsunas, jei turi agento ga
bumų. šioks toks lietuvių kalbos žinojimas reikalingas.

Kreiptis į “GARSĄ”, P, O. Bx 32
71-73 So. Washington St., Wilkes-Barre, Pa.

WANTED: Young man to direct sales campaign. Good 
opportunity for one with ambition and salesability. 
Will be required at times to travel. Experience un-. 
necessary if inclined to salesmanship. Some knowledge 
of Lithuanian language necessary.

Apply to “Garsas”, Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

Karkauskui, mūsų parapijoj įvy
ko didelės permainos. Kun, J. 
Vilčiauskas pakeltas klebonu 
Antonijai.

Šv. Andriejaus parapija, vado-
su- 

ruošė sėkmingą vakarėlį, kuria
me dalyvavo apylinkės lietuvių 
parapijų kunigai, du tėvai Mari
jonai, visų gerbiamas prelatas 
Jonas Ambotas iš Hartfordo ir 
pilnutėlė salė parapijiečių, jau
nesnės ir senesnės kartos.

Pasisotinus skaniais užkan
džiais, įkuriuoc paruošė Gildos 
bei kitų draugijų valdybos na
riai. Reikia pažymėti, kad pro
duktus suaukojo gerieji vietos 
biznieriai bei draugijos.

Kun. V. Pranckietis pravedė 
vakaro programėlę įpindamas 
vieną kitą juokelį. Gražias min
tis pareiškė visa eilė dvasiškių, 
būtent, mūsų dabartinis naujas 
klebonas kun. B. Gauronskas; 
prelatas J. Ambotas gražiai api
budino kun. J. Vilčiausko dar
buotę, kada jis vikaravo pas jį, 
taipgi perskaitė garbės liudymą 
nuo vyskupo, kada kun. J. Vii* 
Ziauskas buvo kariuomenės ka
pelionu.

Akompanuojant prof. V. Ma
rijonui, panelė A. Žukauskaitė 
sudainavo keletą dainų.

Sekė draugijų atstovų sveiki- 
ninimai su dovanėlėm. Klebonas 
B. Gauronskas įteikė piniginę 
dovaną vardan visų parapijiečių 
(kurie buvo pridavę bažnyčioje 
dovanėles vokeliuose), o kiti da
lyvavusieji vekaršly patys įteikė 
dovanėles atsisveikindami savo 
buvusį mielą dvasios vadą.

Kuri J. Vilčiauskas visiems

MUZIKINIS TEATRAS bu
vo nuvykęs į Maskvą ir turėjo 
gastroles Kremliaus teatre bei 
kitose 
“Meilė 
"Frank 
Cvirkos romaną).
dėl to siužeto įscenavimo Vilniu
je buvo kilęs tam tikras skanda
las, kai komunistų partijos cen
tro komitetas operoje rado “ne
gerų vietų". Pasirodo, kad ir 
Maskvoje įvyko tų lietuviškų 
muzikinių veikalų “apžiūra" su 
kritika, pastabomis ir “patari
mais".

scenose.
ir skarda"
Kruk"

Statė operetę 
operą 

(pagal Petro 
Kaip žinoma,

KOMUNISTŲ PARTIJOS ko
miteto ir vyricusybės nutarimu 
sovehozininkai (taip pat ir me
delynų, žirgynų bei panašių ūkiu 
darbininkai) nuo gruodžio 1 die
nos dirba tik 7 valandas į die
ną (žiemos metu iš viso mažiau 
d.rbo būna). Bet įdėmus pa
tvarkymas. kad darbininkai per 
7 valandas privalą ne tik tiek 
pat. bet dar daugiau (virš nor
mos) darbo rtlikti, nepadidinus 
darbininkų skaičiaus ir darbo 
užmokesčio fondų.

ŽINIOMIS IŠ LIETUVOS. 
Panevėžio mėsos kombinatas pra
dėjo gaminti naują produktų rū
šį—troškintos jautienos mėsos 
dėžutėse su ispanų kalba etike
tėmis. Konservai skiriami “did
vyriškosios Kubos darbo žmo
nėms“. Jau pagaminta 50,000 dė
žučių. Viso artimiausiu metu 
bus paruošta ir išsiųsta j Kubą 
180,000 dėžučių.

mis ir tęsėsi visą šeštadienį. Še 
tadienio vakare įvyko bankėt 
Congress viešbuty, dalyvauja 
apie 350 asmenų. Tai buvo p.: 
sistatymas Chicagos visuomenti 
Dalyvivimas kardinolo Meye 
valstybės departamento atstov 
Warren, Jr. ir Lietuvos atstov.. 
J. Kajecko, suteikė BALFui di 
delį pripažinimą. Reikia primii • 
ti inž. A. ir M. Rudžių nuopc! 
nūs plačiai pastatyti klausim.“, 
p.kviesti didžiuosius svečiui, 
reprezentuoti ir prisidėti save- 
mis išlaidomis.

BALFo veikla yra reikaling. 
remtina, ką parodė ir seimas. S 
mui gerai pirmininkavo Sta: 
Lūšys. Chicagcs apskritis 
pirmininku kun. St. šantaru r 
seimo rengimo komitetas su , 
mininku V. Šimkum sekmin 
paruošė seimą ir vaišingai p 
ėmė svečius.

Į naują BALFo direktorių ? 
srovės paskyrė šiuos 12 asmenį 
Barčiauską, 
Trečioką, 
Andrulionį, 
Benderių.
kuriuos seimas patvirtino. Pa s 
seimis išrinko 13 direktorių, ku
rie gavo balsų: M. Rudienė (74 . 
V. Šimkus (73), ban. J. B. Ko i- 
čius (68), E. Paurazienė (67), 
Gugieaė (62), I. Daukus (6f 
E. Armonienė (60), dr. O. La. 
nauskaitė (55), kun. V. Marti . 
kus (50), V. Abraitis (45), A. 
Dabšys (45), kun. B. Sugint i 
(42) ir A. Bakes (38). Kandi::- 
tais liko: J. Arštikys (37), ki..-. 
V. Rimšelis (37) ir V. Alksnir i 
(33).

Į revizijos komisiją išrin': : 
St. Lūšys, St. Dzikas ir M. K • 
mas.

S. m. lapkričio 27 d. direktr i 1 
posėdy Chicagoje išrinkta i 
nauja BALFo centro valdai;: 
pirm. kan. dr. J. B. Končius, i-

i — M. Rudi: >5, 
Brėdis, Trečiokas ir Audėnu;

Gugie -ė,

Spudienę, Brėdį, 
Semką, Blinstrua, 
Devenienę, Audėn j. 
Montvilą, Alinsi ą.

padėkojo už pagerbimą bei do
vanėles. • • t. '

Linkėtina gausios Dievo pa- cepirmintnkai
lai m os naujose pareigose! . , Tr.*7

Taipgi sveikinam naują klebo- ,žd Abraitis;
ną kun. Ben. Gauronską ir jo P™*- rašt. Barčiau^as.
padėjėją kun. A. Zanrvičių, nau
jai apsigyvenusius mūsų tarpe, M. Zujus, A. Gintneris, V. Ras
it linkime sėkmingos darbuotės! niūnaa i: Barčiau įkas.

B. M. Jon, St. Alekna

Spaudos komisijon išrinl ti:

return.se
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AMERIKOS GANYTOJŲ ŽODIS
MUMS REIKIA ATGAIVINTI IDEALUS

EDVARDAS SULAITIS

Baigdami savo m " uonfe- 
renciją Washingtone, ų Šio 
krašto ganytojų grupė: kardino
lai, arkivyskupai, vyskupai, pa
skelbė laišką, kuriame sakoma, 
jog, kol dar nevėlu, amerikie-

jos sritį ir apsaugoti jo asmeny
bę nuo didesnio jo laisvės ir at
sakomybės paneigimo",—sakoma 
laiške.

Tokie žodžiai yra įsidėmėtini 
visiems mums, nes visų šio kraš- 

čiai turėtų atgaivinti savo tarpe to gyventojų pareiga yra įneši- 
idealus ir juos pristatyti žmoni- mas į visuomenės tarpa šviežio 
jai oro, kuris padėtų išblaškyti kas- 

Lapkričio mėn. 20 d. laiške yra dien vis labiau sunkėjančią at- 
pasisakoma už asmens laisvę ir mosferą. Kiekvienam turi it as- 

— '■ meninio atsakingumo pajautimo, 
pasitaisytų ir mūsų lietuviškojo 
gyvenimo reikalai, kur jau irgi 
gana dul'xiu yra prisirinkę. 
Kiekvienam atliekant savo 
reigas ir nelaukiant, kad kiti 
darytų, galima daug savo ir 
suomenės gerovei nuveikti!

asmeninės atsakomybės atgaivi
nimą ir pasisakoma prieš asme
ninės laisvės palenkimą grupės 
interesams. La iko pradžioje yra 
žvelgiama į praeitį, 'kurioje visi 
laimėjimai buvo pelnyti asmeniš
kai atsakomybę jaučiančių indi
vidų. Toks asmens atsakomybės 
jautimas ir privati iniciatyva 
tuomet buvo amerikiečių tauti
nės stiprybės ženklai.

Toliau dėmesys yra nukreipia
mas į dabartį ir sakoma, jog šiuo 
metu asmens atsakomybės pajau
timas yra sumažėjęs ir atsako
mybė iš asmeninio laipsnio yra 
perkeliama kolektyvui. Toks 
žmogus yra "organizacinis žmo
gus", jis yra beasmenis, anoni
miškas. nes vykdo grupės valią. 
Šie simptomai pastebimi šeimo
je, unijose, 1 
tarptautiniuose santykiuose, o 
taip pat ir auklėjime, kur nori
ma, jog asmuo būtų pajungtas 
grupės uniforminiam mąstymui.

Vienas laiško skyrius liečia 
Jungtines Tautas ir čia pareiš
kiama. jog šio krašto, o taip pat 
ir kitų šalių žmonės, Jungtinių 
Tautų organizacijos sprendimus 
bei samprotavimus turėtų pa-
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APIE NODIENJ JAV KAPITALIZMĄ lietuviška daina
Kokią ekonominę sistemą turi i 

JAB-Ns? Pastatyk i| klausimą i 
bet kuriam pasaulio kraite ir • 
tau bus atsakyta gsms tvMngsi, 1 
kad JAV4* turi kapitalistinę 
ekonomiją. Bet ką gf tas žodis 
"kapitaiitmas” reiškia žmonėms 
užjūriuose?

Komuistams tai reiškia "Wall 
street bankininkus", "monopolį" 
"eksploatavimą" ir pan. Tačiau 
šalia komunistų yra pasaulyje 
Žmonių, nusiteikusių draugiikai 
JAV bių at h ilgiu, bet nemėgs
tančių kapitalizmo. Daugelis šių 
žmonių gyvena kraštuose, kur 
žodis “kapitalizmas” dėl įvairių 
priežasčių yra nemėgiamas. Eu
ropoje kapitalizmas gali būti su
kergtu su ekonerinine darbininkų 
eksploatacija. Anglijoje "kapita
lizmo" sąvoka gali būti sukerg
ta su kolonializmu. Daugelis 
žmonių per visą pasau'į žiūri į 
kapitalizmą, kaip į sistVmą, ku
ri tarnauja tik mažai žmonių 
grupei—"kapitalistams".

Tokios netikslios sąvokos kliu
do mūsų krašto pastangoms*su- 
eiti į platesnį susipratimą su už
jūrio kraštais. Jas atitaisyti yra 
mūsų darbas, o ypač tų, kurie su
sirašinėja su savo giminėmis ir 
draugais užjūriuose. Ką gi mes 
jiems šiuo atžvilgiu galime pa
sakyti ?

Kaip žinoma, nuomonė, kad 
j. vien tik "didelis biznis" valdo 
j. JAV-b?s, y-i neteisinga Pačios 

ekonominės jėgos nėra dominuo
jančios. Mes turime demokratinę 
valdžios sistemą su išrinktais 
oficiozais ir įstatymus leidžian
čiais vienetais, šie Amerikos 
žmonių atstovai turi galią ir tei
sę kontroliuoti bei reguliuoti 
krašto biznio įmones. Tai 
padaryta daugeliu atvejų.

Kita pasenusi nuomonė 
kapitalizmą, kuri negali

Vrfms yra ta. kad Alice Stephen* Ansamblio 
■ * Sukaktis

CHICAGO, Ill. —Kaip žino
me, iie metai keliems mūsų dai- 

iraTe navvzdliul not Yr* sukaktuviniai

paminėjo Chicagos Lietuvių Vy- 
'■‘horai; savo 15 metų gyvavi

mo sukakčiai rengiasi Dainavos

pa- 
pa-

MOSKALENKO IŠTIKI
MAS CHRUŠČIOVO 

DRAUGAS

“TIE, KURK KITIEMS PANEIGIA 
LAISVĘ, PATYS NĖRA JOS VERTI”
X Rajecke, Lietuvos Atstovo, kalba pasakyta Lietuvos 

Kariuomenės 42 mėty sukakties minėjimo ir žuvusiems 
dėl Lietuvos Laisvės Paminklo atidengimo iškilmėse, Jau
nimo Centro salėje, Chicagoje, 1960 m. lapkričio men. 
20 dieną.

Nepaprasta garbė buvo šį rytą Su dideliu pasitenkinimu tu- 
dalyvautl žuvusių dėl Lietuvos riu pastebėti, kad prie mūsų šio

kepMlistnaa inspiruoja koloni- 
jalismą, Amerikos investaeijos 
užsienyje neprivedė prie koloni- 
Ms imperijos įsigyjkno. Vietoj 
to teritorijos, kaip pavyzdžiui 
Filipinų ir Puerto Rico, kurias 
JAV-Žs galėjo labai lengvai sau - _, - -
pasilaikyti, dabar turi ssvival- Ch°r“'’?v0

Tačiau Ml n.f. reikšminoiau- ansamblis, o už juos didžiausią Nepaprasta garbė buvo šį rytą Su dideliu pasitenkinimu tu
sias Skirtum., t.rn Amerikos ,uk!,k1tl ml"1 A.lice Stephens dai- dalyvauti žuvusių dėl Lietuvos riu pastebėti, kad prie mūsų1 šio 

nininkės. Tai jau 20-sios šio an- Laisvės ir Lietuvos Kariuome- ryto pagerbtuvių dvasia prisi- 
samblio gyvavimo metinės, ku- nė* pagerbtuvėse. 
rios buvo atžymėtos gruodžio 
mėn. 4 d. Morrison viešbutyje su 
koncertu, vakariene ir pasilinks
minimu.

Šis choras nepasiliko siauruo
se rėmuose, bet išėjo plačion vie
šumon, prasiskverbė ir į ameri
kiečių publiką ir ten susilaukė 
pažymėtino įvertinimo.

Atsiradęs visai netikėtai iš da 
bartinės jos vadovės Alice Ste- ro tremtinių lietuvaičių malda- 
phens suorganizuoto jos studijos knygė. Ji pasklido daugeliu kal- 
mokinių choro, kuris 1940 m. bų laisvų kraštų knygynuose, 
rugpiūčio mėn. laimėjo pirmąją Kai priešas nutildė Karo Muzie- 
vietą “Tribune" laikraščio su- jaus, Kaune, trimitą, prietelin- 
rengtose varžybose, jis neišsi- • •-
braukė iš gyvųjų tarpo su šiuo 
pasirodymu. Energingos vadovės 
rankose jis augo, tvirtėjo, ruo
šėsi naujiems žygiams. Taip gi
mė vienetas, kuris tada vadinosi 
"Alice Stephens Singers” vardu. 

Alice Stephens dainininkės 
jau 1943 m. išėjo dainuoti į Kim
ball Hall, o vėliau pasirodė 8-tos 
gatvės teatre, Opera rūmuose, 
Orkestrą Hali—taigi pačiose di
džiausiose ir svarbiausiose Chi-

apie 
būti

sias skirtumas tarp Amerikos 
ekonominės sistemos ir įsikaltų 
idėjų apie kapitalizmą yra šis: 
Amerikos sistema turėjo didelį 
pasisekimą ne keliais, bet dau
geliu atvejų. Pavyzdžiui, tauti
nės i aiamos yra daug piečiau 
ir teisingiau paskirstytos, kaip 
bet kada praeityje, šiandien tru
putis daugiau negu trys ketvir
tadaliai tautinių pajamų yra dar
bo pajamos, t. y. algos, atlygini
mai, Socialinės apsaugos pensi
jos i/ panašūs mokėjimai. Vienas 
aštuntadalis visų pajamų eina 
savininkams, įskaitant ūkių savi
ninkus ir save išlaikančius biz
nierius bei profesinius žmones. 
Tik vienas aštuntadalis eina in- 
vestoriams kaip procentai, inte
resai ir nuomos.

Kitais žodžiais tariant, Ameri
kos produktyvinės galios milži
niška dalimi metai po metų pri
sideda prie tautos darbininkų ir 
algas gaunančių žmonių ekono
minio gerbūvio. Atsižvelgiant į 
kainų pasi'xeitimus, vidutinis 
Amerikos darbininkas gali pirk
ti daugiau kaip tris kartus, ne
gu 1900 metais.

Atrodytų, kad yra nedaug cagos salėse. Jis 3 metus koncer- 
priežasčių, kodėl žmonės užjū- tavo Grant parke, kur turi gali- 
riuose turėtų žiūrėti į modernų mybę pasirodyti tik vieni iš ge- 
kapitalizmą, kaip į 19-to šimtme- riausiųjų dainos vienetų. Taip 
čio kapitalizmą. Gal būt mes ne- pat būdavo kviečiamos dainuoti 
pakankamai dirbome, kad juos radijo, televizijos programose, 
apšviestume a i 
Amerikos kapitalizmą.

American Council

jungė ir mūsų brangieji trem- 
Kai priešą# aurtaikino Lietu- tiniai Sibire. Jų maldaknygės 

vos kryžius, jų -vieton išdygo ki- pačioj pirmoj rytmetinėj mal
ti, tremtinių stov/xlote ir viešo- doj, kurią jie šį rytą ir kiekvie- 
se aikštėse -Svetur. Kai jis už- ną rytą kalba prašoma Dievą pa
darė Lietuvos bažnyčias įsikūrė laiminti “Visą Tautą, o ypač 
lietuvių 20-to amžiaus katakom- Tėvynės gynėjus ... Joje skai- 
bų koplyčia, dargi, kasyklų la- tomą: “Mūsų tautos kankiniai... 
birinte, Vorkutoje. Kai jie su- išmelskite tikrai šviesų amžinąjį 
naikino mūsų maldaknyges — jų 
vieton pasaulyje pasklido Sibi-

Žuvus paslaptingom aplinky
bėm Sovietų Sąjungos raketinių 
pčjėgų vyriausiam vadui marša- 

biznio įstaigose,. juj Nedelinui (be jo žuvo dar ir 
kitas žymus generolas, Pavlovs- 
kis), įo vieton paskirtas marša čio 13 d. Marijanapolyje įvykęs 
las Moskalenko. Pasirodo, kad 
tai labai artimas Chruščiovo 
draugas. Abu jie ukrainiečiai. 
Moskalenko Chruščiovui jau ne
kartą padėjo Įkopti į Sovietų Są
jungos vadovybės viršūnes: 1953 
metais Moskalenko vadovavo 
kariuomenės daliniui, kuris su

sverti ir įvertinti pagal visas (areštavo galingąjį Beriją. Padė- 
sa i stančiaą 
nes normas, 
sakomybės jausmo.
pasisakoma už reikalą paremti 
Jungtines Tautas ir pripažįsta
ma jų nauda įvairiose srityje, bet 
įspėjama, jog mūsų priklausy
mas prie šios organizacijos dar 
neatpalaidoja mus nuo tolimes
nio atsakomingumo už tarptau
tinę tvarką.

Laiške ypatingai užakcentuo
jama, jog įvairiuose santykiuose 
blogybės šaknų reikia jieškoti 
asmeninės atsakomybės nebuvi
me ir perdideliu pasitikėjimu 
grupe. Pavyzdžiui, už jaunimo 
nusikaltimus yra kalti tėvai, ku
rie nejaučia už tai atsakomybes, 
o taip pat už kitas blogybes yra 
at#a<omingi individualūs asme
nys.

Ganytojai sako, jog nors Baž
nyčios nariu ska čius didėja, bet 
nereikia užmerkti akių prieš fak
tą, kuris rodo, kad religinė įta
ka viešame ir priva< ■ gyve
nime yra sumenkusi. Dėl to silp
nąja ir moraliniai pagrindai^ nes 
modernusis žmogus klaidingai 
supranta moralinius principus. 
Dabar yra įsivaizduojama, kad 
principai nekontraliuoja situaci
jų, bet greičiau situacijos gimdo 
principus ir iš to atsiranda “si
tuacijų moralė", kuri paneigia 
visus nesikeičiančius principus 
ir sunkikina pagrindą visiems 
moralipiams sprendimams, ku
riai# grindžiamas atsakomybės 
pajautimas.

Darydami išvadas, laiško auto
riai duoda sugestijų šio kraito 
ateičiai, kurios galėtų pasukti 
gyvenimą į geresnes vėžes. TSrp 
kitų prasmingų receptų yra sa
koma, jog šių dienų svarbiausiai 
reikalas yra asmeninio įsiparei
gojimo jausmo atgaivinimai. At> 
sakomybės jausmą sustiprinti at 
atnaujinti galima pagilinant re
liginius įsitikinimus. "Turimi 
siekti išplėsti asmenį autonomi- 

- .. ....- — —

TĖVŲ MARIJONŲ RĖMĖJŲ SEIMAS
THOMPSON, Conn.—Lapkri-

Tėvų Marijonų Rėmėjų seimas 
pradėtas 11:00 vai. iškilmingo 
mis šv. Mišiomis, kurias atlaike 
namo viršininkas kun. J. Dam
brauskas, asistuojamas kun. Ed. 
Vitchoski ir kun. J. Augūno. Pa
mokslą pasakė kun. J. Duoba, 
neseniai atvykęs iš Argentinos.

___  _ ___ _ Po pamaldų seimo dalyviai bu- 
tyvinO# morali- jo Moskalenko vėliau Chruščio- vo pavaišinti pietumis, 
epriimti be at- Vu’ ir Malenkovą nuversti, kurio 

Tačiau čia vieton atsisėdo Chruščiovas. 1956 
metais- Moskalenko pakėlė į mar
šalus. Bet ir pačioje kariuomenė
je Moskalenko ištikimai pildė 
slaptuosius Chruščiovo įsaky
mus, pavyzdžiui, atleidžiant mar
šalą Žukovą iš kariuomenės va
dovybės. Dabar jis pasidarė svar
biausiojo sovietinio ginklo—ra
ketų—vadu, palengvindamas tuo 
Chruščiovui vykdyti grasinimų 
(raketomis) politiką (E.).

Dar vienas balti
JOS INSTITUTAS

Konigsteine prie Frankfurto, 
kur veikia katalikų centras rū
pintis Rytų Europos dvasiniais 
reikalais, jau gegužės mėnesį 
įsisteigė naujas "Baltijos insti
tutas". Laikraštis "Latvija", ra
šydamas apie tą institutą spalio 
25 d. numeryje, antraštėje kelia 
klausimą, ar šis institutas nesu
darys paralelę Bonnoje jau nuo 
seniai veikiančiam Pabaltijo Ty
rinėjimo Institutui. Naujasis in
stitutas vadovaujamas dr. A. 
Namsono (visa Konigsteino in- 
stitūtcija vadovaujama žinomo 
Rytų problemų žinovo prof. dr. 
A. kinderman). Spalio pradžio
je institutas buvęs sukvietęs in
formacinį susirinkimą, kuriame 
dalyvavo ir žymūs pabaltiečių at- 
stovai. Institutas esąs numatęs 
tyrinėti padėtį Pabaltijo kraš
tuose, ypač bažnyčios srityje, ir

Posėdis pradėtas 1:30 vai. mal
da, kurią atkalbėjo Brocktono 
Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų 
Kongregacijos kapelionas kun. 
J. švagždys.

Neatvykus rėmėjų valdybos 
pirmininkui kun. V. Martinkui, 
posėdį atidarė ir jam vadovavo 
viršininkas kun. J. Dambraus
kas. Į prezidiumą buvo pakvies
tos nusipelnusios savo darbu O. 
Ridikienė iš Worcester, M. Ka- 
rinauskienė iš Waterburio ir M. 
Pavidienė iš Bostono. Į sekreto
riatą kun. Alb. Gurklys ir Ele
na Jasiulevičiūtė; į rezoliucijų 
komisiją kun. A. Mcžukna, kun. 
J. Duoba, Jadv. Stulginskaitė ir 
Pr. Pauliukonis.

Praeitų metų seimo protokolą 
perskaitė kun. A. Mažukna. Pro
tokolas be pataisų buvo priim
tas.

Nenustoti Vilties
Seimą sveikino Jėzaus Nukry

žiuotojo Seserų Kongregacijos 
vardu kun. J. Švagždys, primin
damas, kaip anais laikais atvykę 
iš tėvynės lietuviai statė lietu
vybės tvirtoves: steigė parapi
jas, kūrė mokyklas. Tos tvirto
vės šiandien dar tebestovi, bet 
kyla- dideli sunkumai jas išlai
kyti. Tačiau reikia tikėti, nenu
stoti vilties.

Kun. St. Saplys, prieš išvyk
damas į naują pasvyrimo vietą— 
Argentiną, tarė atsisveikinimo 
žodį. Kun. V. Paukuskas kal- 

savo duomenis vėliau perteikti bėjo Nekalto Prasidėjimo Sese- 
spaudai (E.).

pasižadėjo taip pat paremti sta
tybos reikalus. Jau yra gauti 
planai, kuriuos taryba turėsian
tį apsvarstyti.

Iš kun. A. Nockūno praneši
mo paaiškėjo, kad šiais metais 
mokykloje yra 117 studentų, iš 
jų 5 lietuviai, 50 prašymų dėl 
vietos Stokos atmesta. Mokiniai 
moka $1,550.00 už visus metus.

Neribotam Jietuvių skaičiui 
duodamos stipendijos, t. y. mok
slas ir išlaikymas veltui ir no
rima, kad kuo daugiau lietuvių 
tomis privilegijomis pasinaudo
tu.

Kun. J. Augūnas pranešė lie
pos 4 d. pikniko apyskaitą. Pa
jamų būta gana daug, tačiau su
sidarė nemažai ir išlaidų, todėl 
gryno pelno ne tiek daug likę.

Valdybą nutarta palikti tą pa
čią ir kitiems metams.

Kun. A. Mažukna perskatiė 
parengtas rezoliucijas, kurias 
seimas priėmė.

Tėvai Marijonai ir Marijsna- 
polio Paruošiamosios Mokyklos 
vadovybė drauge su seimu dėko
ja gerb. klebonams ir visiems už 
visokiariopą paramą Marijana- 
polio reikalams ir už gausų da
lyvavimą Šiluvos šventėje.

Seimas užgiria Tėvų Marijonų 
pastangas statyti bendrabutį ir 
iš savo pusės pasižada tą darbą 
remti, jieškoti naujų rėmėjų.

Lietuviams Stipendijos
Seimas, atsižvelgdamas į rei

kalą sutęikti galimybę lietuviš
kam jaunimui pasinaudoti Mari- 
janapolio tėvų Marijonų teikia
momis stipendijomis, kviečia lie
tuvišką visuomenę atkreipti dau
giau dėmesio j š į reikalą. Kvie
čia ’katalikišką lietuvių visuome
nę drauge su tėvais Marijonais 
prašyti Dievą, kad Dievo ♦amas 
arkivyskupas Jurgis 
kuogreičiau pasiektų 
garbę.

Norvich vyskupui 
Hines, kuris rodo daug dėmesio 
Marijanapolip statybos reika-

gos Lietuvai. Amerikos karių 
trimitas šiandien mūsų žuvusius 
pagerbė. Pagaliau, kai priešo 
šventvagiška ranka pasi’kėsino į 
Nežinomojo Kareivio kapą ir 
žuvusiems paminklą Lietuvoj, iš
dygo žuvusiems paminklas išei
vių sostinėje, Chicagoje. Tai vis 
audros išverstų Tėvynėje stulpų 
atstatymas didesnei Dievo ir Tė
vynės garbei.

Šiandien atidarytu paminklu 
mes pagerbėme pirmon eilėn mū
sų žuvusius karius. Toji pagar
ba išplaukia iš kario ypatingos 
padėties reikale sudėti, dargi, 
aukščiausią auką ant Tėvynės 
aukuro, kad užtikrinti tautos 
laisvę bei nepriklausomybę ir

• šiandieninį karii ligoninėse, kareiviams skir- J°s *erbuvl bei kultūnn, augi

Tuo paminklu pagerbti ir bu
vę vyriausi ginkluotų pajėgų va 
dai — prezidentai: A. Smetona, 
A. Stulginskas ir K. Grinius.

Tuo paminklu, tarp xita, pa 
gerbtas ir pirmas atgimusios 
Lietuvos kareivis, Eimutis, žu
vęs ginant prietelingos Lfetuvai 
Amerikos Misiją Kaune

Juo pagerbtas ir JAV-bių Lt. 
Samuel J. Harris, žuvęs už Lie
tuvos laisvę. Šiemet 40 metų 
nuo jo mirties.

Tuo pamiftklw pagerbta ir mū
sų pogrindžio aukos heroiškai 
žuvusio# nelygioj kovoj. Juo- pa 
gerbta ir motinos didvyriškai 

Skausmą,

Matulaitis 
altoriaus

FraafeaM. V. Aukštikalnis, V. 
Gobušssv Alf. Samulis ir J. UI*- 
n*s (L.).

NEW YORK, N. Y. LIETU
VIAI VEIKĖJAI tariasi įkurti 
lietuvių jaunimo namus, kur bū
tų telkiami didžiojo miesto lie
tuvių organizacijų suvažiavimai, 
iškilmės, subuvimai. Tą reikalą

MELBOURNO lietuvių, lat
vių ir estų tautinių savaitgalio 
mokyklų vedėjų ir mokytojų 
iniciatyva spalio 15 d. suruošta 
įdomi pabaltiečių vaikų susiarti
nimo popietė su gražia progra- skį. Joną Duobą, deiimtį metų 
ma, kurioje buvo atskirų tauti* buvusį Argentinoje, kun. Petrą 

Cibulakį ir kun. Atitaną Nockū
ną atvykusį iš Romos, šiuo me
tu Marijanapolyje gyvena 17 ku
nigų ir 4 broliukai, kurių 3 yra 
virš 70 metų amžiaus.

Bendrabučio Statyba
Didelis Marijanapolio tėvams 

Marijonams uždavinys yra tary
bos susirinkime pęovinciolo už
dėta pareiga ilki 1962 m. Marija
napolyje pastatyti studentams 
bendrabutį, kasis atsieisiąs viri 
$300,600.00. šiuo metu tėvai jau 
turi viri $50,000.06 bendrabučio 
statybos fonde, Kunigų Vienyte

nių mokyklų mokinių pasirody
mai : dainos, lokiai, baletas ir kt. 
Po programos vyko bendros jau
nųjų vaišės. Dalyvavo taip pat 
gausiai ir senimo (E.).

rų Kongregacijos vardu ir Pr. 
Pauliukonis tos kongregacijos 
rėmėju vardu.

Kun. J. Dambrauskas pristatė lams ir dalyvauja Statybos Fon- 
seimui naujus Marijans polio pa
ruošiamosios mokyklos profeso
rius: vicerektorių Ed. Vitchko-

Vince-nt

de, išreikšta padėka.
Seimas baigtas malda Visi 

seimo dalyviai susirinko į koply
čią vakarinėms pamaldoms, ku
rias atlaikė kun. St. Sapnys.

Po pamaldų kun. J. Augūnas 
parodė seimo dalyviams Šiluvos 
šventės iškilmių filmą ir daug 
įdomių nuotraukų iš savo kelio
nės po Europą.

Pasivaišinę skania vakariene, 
visi skirstėsi su naujomis minti
mis ir gražiais pasiryžimais rem
ti tėvus Marijonus. Pr.ti tėvui Marijonus.

SPALLO PABAIGOJE Vil
niuj* įsisteigė "Visasąjunginės 
paleontologinės draugijos Lietu
vos skyrius”. Nariais yra res- 
publilro# mokslininkai, tirianti e- 
J J žemės gelmes ir josji Lietuvos 
turtus.

tuose ŪSO klubuose. Common
wealth Edison kompanijos meti
nėse programose Conrad Hilton 
viešbutyje ir kitur.

1950 m. šiam vienetui buvo firi- 
tiški ir tuomet buvo likviduotas 
"Alice Stephens Singers" vardu 
veikęs kolektyvas. Po trumpos 
pertraukos vėl buvo atgaivintas 
panašus vienetas, pradžioje tik 
su 12 dainininkių, o vėliau jų 
skaičius pradėjo augti. Čia jau 
į kolektyvo eiles įsijungi ir dai
nininkių iš naujųjų ateivių tar
po, kurios iki šiai dienai ben
drauja su vietinėmis lietuvaitė
mis.

Jeigu buvome užsiminę apie 
dainininkes, tai čia, žindmM, fei- įgį viešose' 
ketų, nemažiau parašyti ir apie priešui savo i 
jų sielą—Alice StephensJ-SSla- tybės.

r- * Juo pagcrbt-( įr nuklojusi sa
vo ' kaulais Sibiro tundras ir, 
dargi’, užtroškę vagonuose kely
je į tremtį kūdikėliai. Jie, irgi, 
aukos gėlės Tėvynei

Juo pagerbti ne tik žuvę dėl 
Lietuvos laisvės. Juo pagerbti ir 
žuvę dėl Lietuvos garbės, jos 
vardo pagarsinimo. Juo pagerbti 
ir chicaglečiai Darius ir Girė
nas. • 1

Tuo' paminklu pagerbti, tam 
tikra prasmė, ir gyvi išlikę ka
riai. Jų didžiąjai aukai neišmu 
šė valanda, bet didžiulė auka ir 
kančia buvo jiems apleisti Tėvų 
Žemę, tiks'u ti-ipy-i gyvybę lem
tingesnei valandai Lietuvos di
desniam labui.

Šiuo paminklu mes pagerbėme 
ir asmenį, kurio šiose iškilmė
se ypatingai pasigendeme. Jis 
pasižymėjo žuvusių karių gerbi 
mo kulto ugdymu. Turiu ome
nyje šviesios atminties gen. V. 
Nagevičių.

Mes džiaugiamės turį mūsų 
tarpe bent jo pavaduotoją ma
jorą P. Šeštakauską i>r mūsų in
validų atstovus.

Šia istorine proga ypatingai 
pagerbta Lietuvių Veteranų Są
junga "RAMOVĖ", kuri pa
minklo statymo idėją iškėlė ir 
Kariuomenė# šventės ir savo de
šimtmečio sukakties Pr°ga ją 
taip šauniai įgyvendino. Šia pro
ga reiškiu jai savo giliai nuo
širdžius sveikinimus bei linkėji
mus. Pagerbta šia proga ir vi
si, kurie tą idėją vienu ar kitu 
būdu parėmė, su tėvais Jėzuitais 
imtinai.

Pagaliau paminklo atidarymo 
iškilmių dalyviai pagerbė patys 
save. Ant kauniškio paminklo 
žuvusiems iškalta buvo žodžiai: 
Redde quod debes. Pagerbdami 
Žuvusius už Lietuvos laisvę mes

veičikaitę. Gimusi jau šiame 
krašte iš jaunystės dienų į’JAV 
atvykusių tėvų, ji nuo jaunų die
nų jautė pamėgimą muzikai. Ji 
lankė 'kelias muzikos mokyklas, 
o 1929 m. baigusi studijas, kon
kurso keliu buvo išrinkta geriau
sia dainininke ir turėjo laimę 
dainuoti su Chicagos Simfonijos 
orkestru. 1939 m. ji atsisveikino 
su profesionaliniu dainavimu ir 
pradėjo dirbti studijoje ruošda
ma busimuosius dainininkus ir 
šį darbą, šalia kitų muzikinių pa
sireiškimų, dirba iki šiai dienai.

MIRĖ DAILININKAS 
JONAS ŠILEIKA

1960 m. spalio 27 d. Kaune po 
ilgos, sunkios ligos mirė daili
ninkas Jonas Šileika, 77 metų 
amžiaus. Buvo gimęs 1883 m. lie
pos 2 d. Šakiu apskr. Jadagonių 
kaime. Dar jaunas išvyko į 
Ameriką, studijivo dailę JAV, 
Paryžiuje, Miunchene, Maskvo
je. Pirmojo karo metu (1915 m.) 
grįžo į Ameriką, bet 1921 metais 
galutinai apsigyveno Lietuvoje. 
Dėstė Kauno meno mokykloje, 
vėliau Vilniaus dailės akademi
joje. Išėjęs į pensiją, nenusto
jo dirbęs, kaip paprastai ir kiti 
pensiiiinkai-dailininkai. Laidotu
vės įvyko Kaune spalio 29 dieną. 
Reikia pastebėti, kad Šileika bu 
vo ne "tarybinis" dailininkas, o 
išugdytas Vakarų meno mokyk
lų. nors sovietini# režimas jį ne
kartą dekoravo medaliais- ir gar
bės raštais (E.).
20 Mėty Su

BULGARIJOJE jau įsteigta 
tūkstančiai "kontrolei komisi
jų”, kurios privalo sekti gyven
tojų laikyseną namie ir darbe. 
Bulgarijos gyventojai į tas ko
misijas, vadovaujamas komunis
tų, žiūri dideliu nepasitikėjimu. 
Žmonės sako: Dabar yra taip, 
kad viena pusė gyventojų turi 
sekti, ką daro ir kalba kita gy
ventojų pusė (E.).

SOVIETINĖ PROPAGANDA 
ir per spaudą ir per radiją ir dar
bininkų mitinguose ragina leng
vosios pramonės darbuotojo* ga
minti daugiau patvaresnių ir 
gražesnių audinių, drabužių, ku
rių matomai vis dar trflksta.

Elta

poilsį galvą paguldžiusiems už 
savo žemę...” O šį vakarą jie kal
bės: “Marija maldauju pagelbos 
gynėjams, maldauju tikro poil
sio gyvybę paguldžiusiems už 
savo žemę.. ”

Žuvusiems paminklas, turbūt, 
nepripuolamai atidengtas Vėli
nių mėnesį. Ak, tos Vėlinės po 
Lietuvos dangum! Vėlinės Tė
vynėje būdavo liudininkės, kaip 
savo mirusius gerbiame. Jas 
šiandien mums priminė ir žva
kutės prie paminklo žuvusiems.

Pagaliau, paminklo atidary
mas, nepripuolamai įvyksta Pa
dėkos Dienos išvakarėse Tik 
keletą dienų mus nuo jos teski
ria. Nors mes nukentėję dau
giau, negu bet kada mūsų istori
joj, bet tebesinaudojame palai
momis. Mes ypatingai dėkingi 
už tą didžiąją palaimą, apie ku
rią grįžęs iš Lietuvos jūsų mies
te neseniai lankydamasis pabrė
žė p. J. Stukas. "Pasakykite, 
grįžę Amerikon, kad tūkstantį 
kartų laimingesni, kurie pabėgo. 
Visa Lietuva bėgtų, jei galėtų.” 
Priespauda gimdanti tokias nuo
taikas liudija apie Sovietų Są
jungos kolonializmo siautimą 
Lietuvoj . . .

Mes ypatingai dėkingi Ameri
kos vyriausybei už Lietuvos 
okupacijos iki šiol nepripažini
mą. Mes dėkingi ir naujai iš
rinktam prezidentui už jo paža
dą tęsti nepripažinti Sovietų 

i Lietuvai užkartą statusą.
Mes begalo dėkingi Valstybės 

ir Krašto Apsaugos Departamen- 
į tams už prisidėjimą prie mūsų 
• žuvusių karių šiandieną taip 
i šaunaus pagerbimo.

Mes dėkingi ir Penktosios
ąilskėše- neišdavus' Armijos garbės atstOvui-fr^taįp 
Žuvusių: jŠffi£,tąpa- gražiai pasirodžiusiam priš mu- 

‘ sų paminklo. Jo buvimas yfa
naujas, konkretus ir pakartoti
nas įrodymas, kad JAV-jos ne
pripažįsta Sovietų smurto Lie
tuvos atžvilgiu. Jis šia proga iš
kilmingai ir viešai atidavė pa- 
ga-ba žuvusiems už Lietuvos 
Laisvę ir Nepriklausomybę./ |[r 
pavergtas ir laisvas lietuvis tii 
dideliai įkainuoja ir niekad ne
užmirš.

Visa tai stiprina lietuvių tau
tos viltis ir vergovėje ir laisvė
je. Jas stiprina dar ir kita ap
linkybe. P.minklas žuvusiems 
atidengtas Lincolno valstijoje ir 
įo kapo bei paminklo kaiminys- 
tėje. Kada Lietuvos laisvės ži
buriai 18 šimtmečio pabaigoj ge
so, tada užgimė Amerikos Nee 
priklausomybės Akta s. Tarnė 
Akte pabrėžta, kad Dangaus ir 
prigimties įstatymais "visi žmo
nės yra Sutvėrėjo apdovanoti 
teisėmis į gyvenimą, į laisvę ir 
į kimę." Gi Lincolnas pareiškė, 
kad Amerikos Nepriklausomybės 
Aktas "suteikia laisvę ne tik šio 
krašto žmonėms, bet viltį visapa 
pasauliui, visiems laikams”.

Vos vakar pasirodžiusiame 
Amerikos p^što ženkle pateifcttl 
Lincolno credo. Ten pasakyta: 
"Tie. kurie kitiems paneigia ląis- 
vę. patys nėra jos verti.”

Tat. Lincolnas yra žvaigždė 
šviečianti kelią mūsų Tautės 
klajonėj iš namų nevalios, į Lais* 
vą, Nepriklausomą Lietuvą.

Anot Vaižganto: "Priešas ga
li smaugti mano Tėvynę, tik vi
siškai užsmaugti negali, kol ne
bus visai tautai nukapotos gal
vos. Ligi tik atsigriauž smaugė
jo rankos, tauta žiobtelės gimto
jo kvapo ir sušuks: aš tebesu gy
va !"

LIETUVOS VYRIAUSYBĖ 
_ . nutarusi Vilniuje Antakalnio ra-

atidavėm pagarbą, kurią jiems jone įrengti hipodromą (arklių 
skolingi esame. lenktynių aikštę).

DIEVAS SU MUMIS 
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

’ Angly ir lietuvių kalbose
Anglų kilba parašė- kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kaibon 
išvertė kun. dr. A. Deksnis. Išleido šv. Kazimiero Seserys. 73 pus
lapių, paveiksluotas. Kaina 30 centų egzempliorius.

Užsisakant kreipkitės į

"GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Bo« 32 (71-73 S. Washington St.). Wilkrs-Rarre, Pi.



Liet. R. K. Susivienijimo Amerikoje 61 įo Seimo Protokolas
, (Tęsinys)

Mayor Frank P. Slattery
City Hall
Wilkes-Barre, Pennsylvania

IT IS HEREBY RESOLVED by the delegates of the 61st 
National Convention of the Lithuanian Roman Catholic Alliance 
of America convened at the Hotel Sterling, Wilkes-Barre, Penn

sylvania, July 31-August 3, 1960, wish to record their appreciation 
to you for your appearance at and warm greetings to our con
vention and further wish to show our appreciation to the citizens 
of the great city of Wilkes-Barre for the hospitality accorded us.

LIETUVOS ATSTOVUI J. KAJECKUI

LRK Susivienijimo Amerikoje 61-sis Seimas, įvykęs 1960 m. 
liepos 30—rugpjūčio 3 d. Wilkes-Barre, Pa., dėkoja nepriklauso
mos Lietuvos Atstovui Washingtone už sveikinimus ir linkėji
mus ir iš savo pusės linki sėkmingai atstovauti nepriklausomai 
Lietuvai akylai budint sargyboje, kad JAV ir toliau nepripažintų 
Sovietų Rusijos smurto, kad Tamsta, kaip Lietuvos atstovas, ir 
toliau galėtum naudotis pilnomis teisėmis ir privilegijomis.

Tamstos asmenyje Seimas sveikina ir kitus Lietuvos* diplo
matus, .kurie atstovauja nepriklausomai Lietuvai kitose valstybė
se. Tamstai ir Tamstos kolegoms diplomatams Seimas linki, kad 
netrukus jūsų kredencfjalai būtų atnaujinti nepriklausomos Lie
tuvos demokratiniu būdu išrinkto valstybės prezidento.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBAI

Amerikos Lietuvių Taryba šiomis dienomis mini 20 metu įsi
kūrimo sukaktį. LRKSA yra jos narys nuo pat įsikūrimo pradžios 
ir turi joje savo atstovus. LRKSA Seimas sveikina Amerikos Lie
tuvių Tarybą, kaip vieningą Amerikos lietuvių organizaciją, dir
bančią dėl Lietuvos išlaisvinimo, linki jai geriausių sėkmių dar 
stipriau įsijungti į tautos kovą dėl laisvės, artinti mūsų tėvų krašto 
laisvo ir nepriklausomo gyvenimo rytojų.

LRKSA kaip iki šiol, taip ir ateityje moraliai ir materialiai 
rems ALTo kilnias pastangas.

VYRIAUSIAM LIETUVOS IŠLAISVINIMO KOMITETUI

Siekiant Sovietų Rusijos pavergtos ir naikinamos Lietuvos iš
laisvinimo. lietuvių išeivija turi būti vieninga ir turėti tinkamą ir 
veiklią vadovybę. Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas, 
įkurtas Lietuvoje okupacijos metu iš įvairių politinių grupių, dir
bančių už Lietuvos išlaisvinimą.

LRKSA Seimas sveikina VLIKą ir linki ko geriausios sėk
mės jo darbuose dėl Lietuvos išlaisvinimo.

LIETUVOS VYČIAMS

LRKSA Seimas sveikina šį mėnesį įvykstantį lietuvių katalikų 
organizacijos—Lietuvos 'Vyčių—Seimą ir linkt jam sėkmėš su
traukti po savo organizacijos vėliava kiek galima gausingesnius 

lietuvių jaunimo būrius ir dar kartą reiškia pageidavimą, kad 
tarp Lietuvos Vyčių ir LRKSA būtų užmegzti glaudesni bendra
darbiavimo ryšiai.

KUNIGŲ VIENYBEI

LRKSA Seimas lietuviams kunigams klebonams reiškia nuo
širdžią padėką per Kunigų Vienybh vadovybę už ligšiolinę para
mą mūsų organizacijai ir jos kuopų globojimą. LRKSA, savo dei
mantinės sukakties išvakarėse, nuoširdžiai prašo ir toliau jį remti, 
globoti jo kuopas, kad ši katalikiška, fraternalinė ir lietuviška 
organizacija išaugtų gausingesnė savo nariais ir vaisingesnė savo 
darbais Dievui ir Tėvynei.

A TE1TININK Ų FE DERA CI JA I

LRKSA Seimas sveikina Lietuvių Katalikų Ateitininkų Fe
deraciją. švenčiančią savo įšikūrimo auksinę sukaktį. Žinodami 
Ateitininkų didelį įnašą į nepriklausomos Lietuvos religinį, kul
tūrinį, socialinį ir politinį gyvenimą, juo .besidžiaugdami reiškia
me užuojautą, kad bolševikų okupacija Federacijos darbą Lietu
voje nutraukė ir jos narius išblaškė po įvairius pasaulio kraštus. 
Tvirtai tikime, kad netrukus Ateitininkų vėliava vėl galės grįžti 
į nepriklausomą Lietuvą, o kol tai įvyks, linkime sėkmingos ir 
našios veiklos laisvuose pasaulio kraštuose.

Seimas sveikina sukaktuvinį Ateitininkų Kongresą Chicagoje 
ir linki darniai atšvęsti auksinę sukaktį ir susikaupti ateities 
darbui.

BALF'UI

LRKSA Seimas sveikina daug karitatyvinių darbų nudirbusį 
Bendrą Amerikos Lietuvių Šalpos Fondą ir linki nepailsti šiame 
kilniame darbe mažinant ištremtųjų iš Lietuvos brolių bei sesių 
vargus ir skausmus.

AMERIKOS LIETUVIŲ ROMOS 
KATALIKŲ FEDERACIJAI

LRK Susivienijimo Amerikoje 61-sis Seimas dėkoja ALRK 
Federacijai už sveikinimą ir linki jai ko geriausios sėkmės visuose 
jos darbuose.

Seimas ragina savo kuopas aktyviai dalyvauti Federacijos dar
buose ir 
ramą.

prižada katalikų akcijos darbuose savo nuolatinę pa-

LRK

JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
CENTRO VALDYBAI

1209 Melbourne Rd., Cleveland 12, Ohio

Susivienijimo Amerikoje 61-sls Šeimas dtkbja JAV
Lietuvių Bendruomenės Centro Valdybai už sveikinimą ir linki 
ko geriausios sėkmės UetUviškoš PntfArbs If švietimo darbo ba
ruose.

KUN. A. MILUKO MONOGRAFIJOS REIKALU

LRKSA 61-asis seimas, atsižvelgiant didelių kun. A. Miluko 
nuopelnų LRKSA ir lietuvių tautai pagal pasiūlymų komisijos 
rekomendaciją prašo:

Skatinti pavienius narius ir visas kuopas monografiją nusi
pirkti kai bus išleista arba jau dabar užsiprenumeruoti.

Visi sveikinimai ir rezoliucijos priimta vienbalsiai.

Padiskusavus seimų laikymo tvarką, P. Kantakevičius siūlo laikyti* 
senos tvarkos—seimus pradėt savaitės pradžioje, J. Svirskas parėmė. Dau
guma pasisakė už seimų pradėjimą savaitės pradžioje, mažuma už pradė
jimą savaitės pabaigoje.

Padiskusavus kun. Miluko monografijos išleidimo reikalą, seimas ra
gina Susivienijimo narius paremti šj reikalą užsiprenume-uojant monogra
fijos knygą.

Pirmininkas penktąją sesiją uždarė 12 P. M

ŠEŠTOJI SESIJA v t
Pirmininkas A. Altksis šeštąją sesiją atidarė 1 :15 P. M.
Sekretorė Marijona Rudienė pravedė vardošatikį.
Neatsiliepė ir nedalyvavo J. Spranaitis, prel. J. Balkūnas ir V. Vyš

niauskas. Sesijoj dalyvauja 98 atstovai.
Emilija Makauskaitė kalba apie Elmhursto senelių prieglaudos naujų 

patalpų statybą ir ragina paremti aukomis. St. Žemaitis sugestijonuoja 
paskirt $500.00; Ona Valatkienė ragint padaryt rinkliavą. A. Skirius p»- 
siūlė pavesti Vykdomajai Tarybai, M. Kuprienė parėmė. Priimta. Vincui 
T. Kvetkai pasiūlius aukot 500 doleriu ir juos skirti iš Labdarybės Fon
do, P. Kantakevičiui parėmus, priimta vienbalsiai.

(Bus daugiau)

“Garso” Knygų Katalogas
MALDAKNYGES

RAMYBES ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugija, Chicago, III., 1954 m. 544 puslapių....................................... fS.A

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų) ..............................................  .50
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais.................................................. .............—.40
CROSSES ((Kryžiai)—Romanai. Parašė Vincas Ramonas. Anglų kalbon išver

tė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos”. įdomi knyga angliškai skaitan
tiems. 329 pusi. ...»..................................................................................................  4.0* .

KELIOS MINTYS ŽURNALISTUI, parašė .Barnabas Ign. Mikalauskas. Lietuvių 
Žurnalistų Sąjungos New Yorko skyriaus leidinys. Spaudė Tėvų Pranciškonų 
spaustuvė, Brooklyn, N. Y..................................................   .25

DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Maceino. ..._.................
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fauno Kiršoi ..................

.* Užsisakant kreipkitės J
“GARSO” ADMINISTRACIJA

P. O. Bo^ 32 (71-73 So. Washington St.), Wilkes-Barre, Penna.

2.00 '

HOMAGE TO THOSE WHO DIED 
FOR LITHUANIA’S FREEDOM

YOUR NEW SOCIAL SECURITY

Statement by J. Kajeckas, Charge D’Affaires of Lithuania 
at Washington, at The Unveiling of The Lithuanian 

Freedom Monument, November 20, 1960, Youth 
Center, 5620 $. Claremont, Chicago

“Do nor weep. Mother, that monument is necesasary, a living 
your young son

Goes to defend the precious 
Homeland 1"

Maironis

That was how our Song-Poet 
spoke to Lithuania's mothers. 
And they didn’t weep. The sol
dier’s uniform of independent 
Lithuania was the pride and joy 
of both the sen and the mother. 
Lithuanian mothers cried and 
are still crying when their sons 
are forced to defend the occup
ant’s empire and its tyrants.

This monument to Lithuania’s 
Freedom reminds us of sorrow, 
but taday is not a day for lam
enting. This monument came in
to being in the anniversary years 
of the Battle’s of Durbe and Žal
giris (Tannenberg). It came ex
actly on the cv? of the anni
versary of the honorable Lithu
anian Army.

We are gathered here to pay 
homage to those who died for 
Lithuania's freedom. The enemy 
within Lithuania has leveled the 
tomb of the Unknown Soldier. 
We are today unveiling another 
monument, one which the en
emy's hand cannot reach to de
stroy.

Lithuanian patriot-writer Vin
cas Kudirka advised his people 
to immediately erect another 
post to replace one knocked 
down by a storm. Following this 
advice wt erected a monument 
here to replace the soldiers* 
monument in Lithuania wrecked 
by the Kremlin. According to 
hipi, we must become as the 
hydra which, when it* head is 
cut off, immediately grows sev
eral heads to replace the lost 
head. We shall remain alive on
ly when we are like the hydra.

A monument, however, is not 
everything. It is not enough to 
merely honor the dead. Another

monument whose eternal fire of 
love for the ideals of the dead 
soldiers will forever burn in our 
hearts.

I consider it a great honor to 
unveil this monument to Lith
uania's Freedom and to light 
the fire which is to symbolize 
our undying love for the Land 
of Our Fathers and all those who 
laid down their lives for it.

The United States Govern 
ment has on a number of occa
sions stated that it does not re
cognize the occupation of Lith
uania.

The presence here today of a 
representative of the 5th Army, 
to pay its respect to our depart
ed soldiers who died fighting 
for Lithuania’s freedom land in
dependence, is a new and recur
ring demonstration that the Uni
ted States does not recognize 
the act which wronged the Lith
uanian nation.

Thus this memorial is also a 
monument to the hope for the 
future rebirth of Lithuania. May 
the Lithuanian nation soon re
alize the longed-for day, when 

be 
tri-
on

This is one of a series of 
seven articles explaining the 
1960 changes in the Social 
security law. This series 
was submitted by Mr. Chris
topher G. Boland, Manager. 
Social Security Administra- 

' tion District Office. 19 No. 
Main St., Wilkes-Barre. Pa. 
Mr. Boland states that a leaf
let. "Social Security Amend
ments of 1960." giving gen
eral information on these 
changes is available upon re
quest.

child's father and remarried, the 
child could qualify for benefits 
only on his step-father’s account 
if he were living with and sup
ported by the step-father.

VIEŠA PADĖKA
Rugsėjo mėnesį, minint 40 me

tų vedybinio gyvenimo sukakti, 
susilaukėm nuoširdžių sveikini
mų ir dovanų.

Ypatingai ačiū mūs krikšto 
dukrelei Leokadijai ir jos vyrui 
Klemensui už suruoštus pietus 
jų namuose mums ir mūsų gimi
nėms.

Ačiū kun. A. Zanevičiui už šv. 
Mišių auką bei maldas laike su- 
tejkimo mums palaiminimo. Ačiū 
klebonui kun. B. Gatfroflskui už 
gražius linkėjimus per pamoks
lą: kun. V. PranskreČiui už mal-

JUOKELIAI

the chains of slavery will 
shattered and Lithuania’s 
color again gloriously fly 
Gediminas hill in Vilnius.

DISTRICT MEETING

III.
Prior to the 1960 amendments, 

no monthly benefits were pay
able to families of workers who 
died before 1940. Effective with 
October 1960. monthly benefits 
are possible to the unremarried 
widow of such a worker who 
died after March 1938 if he ha 1 
at least six quarters of coverage 
(about a year and a half of wort 
under social security). The wi
dow must be at least 62 years 
of age to be eligible. Also, if 
such a worker was survived by 
a child who has been continuos- 
ly disabled since before he 
reached 18 years of age. month 
ly benefits may be paid to the 
child.- Also eligible for benefits 
are dependent parents of such 
deceased workers if the parents 
received at least one-half of 
their support from the worker 
at the time of death. Dependent 
mothers qualify for such bene
fits at age 62, while dependent 
fathers qualify at age 65.

Another change in the law re
duces to one year the relation
ship period required for a step
child, a wife, or a dependent 
husband to be eligible for bene
fits. Previously, it was necessary 
for the step-child, wife, or de
pendent husband to be in such

THE BOSTON 
TEA PARTY

On December 16, 1773 •— 186 
years ago—the Boston Tea 
P:rty took place in Boston har
bor. A group of sixty American 
colonists, disguised as Indians, das ir , sveikinimą; pp. K. A. 
boarded a British ship, tore open Giedraičiams; p. A. Karlonienei 
the hatches and threw a cargo ir pp. K. M. Hicks už gėles ir 
of tea overboard. This so-called sveikinimus; pp. V. K. Marijo- 

šiams už dovanėlę ir sveikini- 
Dievulis tebūna visiems 

maloningas.
Visoms-višiems dėkingi.

A. ir B. Mičiūnai 
New Britain, Conn.

Gera Priežastis
Čarli Čaplinas, budimas moki 

niu, kartą išmušė parduotuvės 
langą ir išsigandęs pasileido bėg
ti. Savininkas pasivijo ir sugavo 
j’-

— Ak, tu nedorėli!—šaukė nu 
kentėjęs prekybininkas, — išmu 
šei vitriną, o užmokėti už ją ar 
nereikia ?

— Žinoma, kad reikia,—atsakė 
Čaplinas,—aš todėl ir bėgu namo 
atsinešti pinigų.

— Purtinkite gčlvą prie sta
lo, kai kas ners ragina jus val
gyt'-

Tramvajuje Tik Ponai
— Ponai, prašau pasislinkti 

pirmyn! — Šūkteli konduktoYiės 
Varšuvos tramvajuje.

— Liaudies Lenkijoje nėra 
ponu, tik draugai,—pastebi vie
nas iš keleivių.

— Tramvajuje nėra draugiai— 
atsiliepia kitas. — Draugai auto- 
mobiliais važinėja.

of tea overboard. This so-called 
“Tea Party” was a result of a 
dispute between Great Britain mus. 
and the American colonists over 
England's right to impose im
port taxes on goods entering 
American ports. Tea w as one 
of the taxed items. In November 
1 773 two ships carrying tea were 
moored at a Boston wharf. Some 
of th colonists decided to make 
sure that no tea was landed and 
organized the Boston Tea Pąrty. 
The people of Boston later of
fered to pay for the destroyed 
tea. but the British government 
refused the offer and in 1774 
closed the port of Boston to all WNYC (Municipal Broadcast
commerce by water. The Boston ing System) sekmadienį, gruo- 
Tea Party was one of the first džio 11, 8:30-8:55 vai. vakare. 
overt acts against England jvhith 
led finally to the Revolutionary 
War.

American Council

PATERSON, N. J.—The New 
York and New Jer«ey District 
Knights of Lithuania will hold relationship at lea«t 36 months, 
a meeting here on Sunday, De
cember 11. Sewion will take 
place in St. Casimir’s parish 
Mil, 147 Montgomery St., with 
Council 61 playing host.

Conclave will be called to or
der at 3 M P. M. by president 
Larry Janonis, F. V.

BACEVIČIAUS RADIO
KONCERTAS

Vytautas Baeevčius vėl skam
bins Keyboard Masters ■ New 
York’o Miesto Radio stoty—

Tai bu* jo 44-tas koncertas toj 
stoty. Programoj: Chopin’o Etu
de, op. 25, No. 12; Ravelio "Oi- 
*eau» (riste*’’ ir "Alborada del 
gracioso” (ii Suiro* "Miroirs’’) 
ir Bacevičiaus du kūriniai; Cap- 
riceio, op. 28, tik ką išleistas 
'New Y o rike (Mercury Music 
Corp.) 1r Poeme Cosmtyie, op. 
65. . i

Vaistas Nuo Nutukimo
— Prsšau man patarti, kokii 

gimnastika yra pati geroji, rm 
rirrf svori numesti?

— Galvos purtinimas.—atsako 
gydytojas.

— Kaip tai “galvos purtini
mas ?’’

— Jei tamsta būtum nustojęs 
gerti prieš kelis metus, tai bū
tum galėjęs sulaukti 70 metų*— 
rako gydytojas pacientui.

— K i p gaila, kad to dalyko 
nežinojau anksčiau. Dabar jau 
per vėlu.—atsako pacientas.

— Kodėl per vėlu, — klausia 
gydytojas.

— M;t, jau aš turiu 72 metu..

ĮSIGYKITE LRKSA ISTORIJĄ

AND A CHILD SHALL 
LEAD THEM™

Saloms, Guatemala. *- Eight
year-old Pedro Martinez took 
the padre’s wordf to heart.

After listening to Maryknoli 
Father John M. Breen, M. M., 
of Fall River, Mass., urge his 
class of third graders to become the people," says Father Breen, 
"young apostles," Pedro set off "the boy returned to the village 
for a distant Indian village no- each weefr to pray in the square, 
torious for it* indifference to He finally wore down the op- 
the Faith. <•position. Today seventeen vil-

r, ____ When the viHMggr Ignored lagers art studying the catech-
step-tather. Previously, where a the youth’s invitation to join ism, preparing to return to the 
e*!Td’JIt-d d’-tre-d t' -y *16 Jmclt dsw:r tjerart'.ontB.’’

Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susipažin
ti su mūsų pirmųjų .iteiviii vargais ir rūpesčiais, su pir- 
■nųjų (iraiitu’ių, organizacijų ir parapijų steigimu, su 
•nūsų Susivienijimo praeičių, darban ir nuopelnais fra- 
ternalinėje, tautirūje, reliojinėje ir kultūrinėje srityse, 
turėtų įsigyti LIETUVIU ROMOS KATALIKŲ SUSI
VIENIJIMO ISTORIJĄ.

Istoriją parašė žinomas istorikas dr. Antanas Kučas 
Istorijos kaina $3.00

Užsisakant išpildykite žemiau <; adųofą blanką, prideki
te $3.00 ir siuskit Lithuanian R. C. Alliance or America, 
P. O. Box 32 (71-73 South Washington St.), WiHcer- 
Barre, Pa.

ISTORIJOS UŽS1PRENUMER AVIMO BLANK A

šiuo užsisakau LRKSA Istoriją ir siunčia f

Vardas - pavardė

Numeris ir gatvė

Miestas

in the plaza and prayed aloud— 
alone.

"Undaunted by the apathy of
Under the new law, a child 

may receive benefits on his own 
father** or adopting father's ac
count even if his mother had 
remarried and the child had been 
living with and supported by his 
step-father. Previously, where a

Zona....... Valstybė

Parašas
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VIETINES ŽINIOS
METINIS LRKSA KETVIRTOS PENNA. 

APSKRITIES SUSIRINKIMAS
Susirinkimas įvyko sekmadie

nį, lapkričio 27-tą, 1960, Taurų 
Klubo svetainėje, Scranton, Pa.

Pirmininkas Pranas Katilius 
susirinkimą atidarė 2:50 P. M.; 
maldą sukalbėjo Petras Talkevi- 
č. u s.

Pirmininkas tvarkos prižiūri- 
t ju paskyrą Simaną Galinį.

Mandatų komisijon išrinkti 
Vincas Grieštaraitis, Petras Tai- 
kcvičius ir Silvestras Kuosa.
Mandatų Komisijos Raportas

Patikrinus mandatus, pasirodė 
dalyvauja šių kuopų atstovai: 2 
kp. Forest City—Kazimiera Šia- 
rnie.tė ir Juozas Siamas; 14 kp. 
Wilkes Barre—Jieva Naujalienė 
i Viktorija Lumbienė; 83 kp. 
Scranton—M J. Semeškienė, Si
monas Galinis, P.anciška Kati
lienė; 156 kp. Scranton—Jurgis 
Siakis. J Kazakevičius, Stasys 
Mickevičius, Marijona Talkevi- 
i'ienė. Petras Talkevičius; 209 
kp. Kingston—Silvestras Kuosa, 
| nas J. Saučiūnas, Matas Žeko
nis n Juozas Satula; apskrities 
valdybos nariai: Pranas Katilius 
— pumininkas, Juozas Balčius— 
v’cepii mininkas ir iždininkas, 
Matijona Kup.tcnė ir Marijona 
F.'ai įku ne—vicepirmininkės, An- 
t i.ias Meš auskas — sekretorius, 
Vincas Grieštaraitis — iždo glo 
liejas ir redaktorius Matas Zu
lus: iš viso 23 dalyviai su spren- 
dzi "m balsu.

Sek < toriui A Meškauskui 
P ,'k.u uis pe eito susirinkimo 
protoko a. pasiūlyta, paremta ir 
vienbalsiai priimta, kaip skaity
tas.
Raportai. Nebaigti ir 
Nau/i Reikalai

Iš apskrities iždininko J. 
čiiu , sc k i etoriaus A. Mes

pirmininku, J. Balčius—vicepir
mininku, A. Meškauskas—sekre
torium, J. Siamas—iždininku, V. 
Grieštaraitis ir Walter Kieliaus- 
kas (pastarasis dėl svarbios prie
žasties negalėjęs dalyvauti susi 
rinkime) išrinkti iždo globėjais.

J. J. šauČiūnui sukalbėjus mal
dą, P. Katilius susirinkimą už
darė 5 P. M.
Vakarienė

Po susirinkimo sete vakarie 
nė, kurioje dalyvavo atstovai ir 
keli vėliau atvykę asmenys buvę 
šių metų išvažiavimų darbiniu 
kai. Vakarienės ruoša rūpinosi 
Mrs. Pr. Katilius ir jos motina 
Mrs. J. Semeškienė; padėjėjos 
Mrs. P. Talkevičienė ir Kazimie
ra Zujienė.

Pr. Katiliaus pakviestas, Ma 
tas Zujus ragino visus uoliai dai 
buotis savo kuopų, apskrities ii 
organizacijos gerovei, ypatinga- 
1961 metais minint Susivieniji 
mo deimantinę sukaktį.

Pirmininkas Pr. Katilius nuo 
širdžiai padėkojo visiems kuopų 
atstovams ir išvažiavimų darbi 
ninkams už kooperaciją ir kvietė 
ateityje prisidėti talka ir darbu.

LIETUVIŲ MOTERŲ 
KLUBAS IŠRINKO

VALDYBĄ
Wyoming Klonio Lietuvi 

Moterų Klubas lai’:ė svarbų su
sirinkimą antradieni, lapknč:< 
29-tą, Redington viešbučio pa 
talpose, Wilkes-Barre.

Svarbiausiu darbotvarkės punk
tu buvo rinkimas valdybos 1961 
metams. Išrinkta tokio sąstato 

Bal- valdyba: pirmininke Mis. J. 
:aus- Caffrey, vicepirmininke Mis. C

MATIKEVIČ1AI SUSI- 
LAUKE DUKRELES 

Ilgameti* LRKSA 114 kuopos 
nary* Kasys J. ir Betty Matike- 
vlčiai, gyvenantys 92 Orchard 
St.. Glen Lyon, Pa., lapkričio 27 
•uiilaUuė dukrelė*. Motina ir 
kūdikis yra geroje sveikatoje.

Kazys. Matikevičiu* yra ilga
metis LRKSA centro įstaigos 
pareigūnas. Matikevičiai dabar 
augin. penkias dukrele*. Mati- 
kevičių šeimai linkime viso ge
riausio!

MOŠŲ MIRUSIEJI

METINIS 209 KUOPOS
NORBERT COMINSKI (Ka 

minskas), 114 kuopęs narys, gyv. 
1885 Linhart Ave., Fort Myers, 
Florida mirė lapkričio 16, 1960.

Konarski, užrašų sekretore Mrs. 
V. Kumiega; finansų sekreto-e 
Miss Nell Jejunas; susisiekimų 
sekretore Mrs. J. Vida; iždinin
ke Mrs. Ch. Trusko; direktorė

SUSIRINKIMAS
LRKSA 209 kuopos, Kingston, 

Pa., metinis susirinkimas įvyks 
sekmadie lį, gruodžio 11, 1960, 
Šv. Marijos parapijos svetainė
je

Svarbu visoms narėms ir na
riams d-lyvauti. Bus renkama 
kuopos valdyba 1961 metams ir 
bus svarstoma kiti svarbūs rei
kalai, ypatingai jubilėjinių Su
sivienijimo (75) metų minėji
mas ir naujų narių prirašymas; 
taipgi pasitarsim dėl 1961 metų 
šunim burum pramogos.

209 kuopos valdyba

RENKA ELMHURSTO
SENELIAMS MAISTĄ

Miners Mills Šv. Vardo Drau
gija, kuri praeityje yra labai 
daug pasidarbavusi Elmhursto 
Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų 
vienuolyno ir senelių prieglau
dos naudai, šiuo laiku praveda 
vaju surinkti kaip galima dau
giau kenuoto maisto prieglaudos 
seneliams. Aukotojai kenuotą 
maistą gali pristatyti Švento 
Pranciškaus parapijos svetainėn, 
kampas Thomas ir Chandler Sts., 
Miners Mills, arba maisto paė
mimui pašaukti te'e'onu- dienos 
laiku VA 2 3628, o vakarais VA 
4-8244. Vajus užsibaigs gruodžio 
11 dieną.

MISIJOS ŠV. MARIJOS

MYKOLAS PETKUS, 191 kp. 
nary*, gyv. 313 Rita St., Dayton, 
Ohio, mirė lapkričio 23, 1960.

DOMICĖLĖ JANELIŪNIE 
NĖ, 24 kp. narė, gyv. 2051 South 
Deleware St., Allentown, Pa., 
mirė lapkričio 14, 1950.

PRANAS DOPKUS, 146 kp. 
narys, gyv. 116 W. 5th Street, 
Spring Valley, Ill., mirė lapkri
čio 3,-1960.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, ir amžinoji Šviesa tegu 
jiems Šviečia!

PRANEŠIMAS LRKSA 
137 KP. NARIAMS

ROCKFORD, Ill. — Gruodžio 
11, 1960, bus metinis susirinki
mas po 11:00 Mišių parapijos sa 
Įėję. Bus rinkimas valdybos dėl 
1961 metų. Prašėm visus narius 
atsilankyti. Jeigu skolingi už 
1960 m. užsimokėkit, kad kuopos 
ir centro knygos būtų tvarkoje 
su metų pabaiga. 

♦ * *
Notice to oil members of 

branch 137: Yearly meeting will 
be held December 11, 1960 in the 
church hall after 11:00 o’clock 
Mass. Will be election of offi
cers for 1961. All members arc 
urged to attend. Any members 
who owe dues for 1960, please 
pay, so branch and home office 
records will be in order for the 
close cf the year. Fin. Sec.

Skana us!

Kiekvieną dieną 
jus galite turėti 
tikrą šventę jūsų

namuose vartojant tikrą 
IMPORTUOTĄ LENKIŠKĄ KUMPĮ...

Pasauliniai garsu* kumpiai iš Lenkijos dabar yra prieinami 
2, 3, 4, 5, 7, 8 ir 9 svarų šeimos dydžiui dėžutėse

Tikras pavadinimas yra atspaustas kiekvienoje dėžutėje
Prijungtas raktelis padės dėžutę 

LENGVAI ATIDARYTI
Atminkite ir visuomet būkite tikri turėti ant rankų užtektinai šio

SKANĖSIO Iš LENKIJOS

TIKRI mėsos produktai iš Lenkijos turi etiketes 
ATALANTA — KRAKUS — TALA 

su |irlerašiu “PRODUCT OF POLAND”

EDWARDSVILLE, Pa—1 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 18 dieną, 
tuoj po sumos Šv. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da
lyvaukite.

ko i i/do globėjo J. Grieštarai- 
Li<> pranešimu paaiškėjo, kad 
susi'inkimo dieną apskrities iž- 

butą $222.47. Gegužės 1 die
ną rengtas išvažiavimas Sans
Soucį parke dėl blogo oro buvo mis Mrs. J. Verbelis ir Mrs. M. 
nesėkmingas; antrasis išvažiavi- Karaliūnas; knygų tikrintojos 
mas surengtas rugpiūčio 14-tą (auditors)—Mrs. M. Zujus, Mrs. 
Rocky Glen parBe davė $120.85 J. Smith ir Mrs. A. Vashesky. 
pelno. Finansiniai raportai pri- Klubo pirmininkė Mrs. J. R. 
imti vienbalsiai. Verbalis išdavė labdarybės pra-

Svarst-nt susirinkimų tvarką, mogos raportą, kurs parodė, kad 
Siinanas Galinis pasiūlė apskri
ties susu likimus laikyt tris kar
tus i metus—laikant dažniau su- 
suir.kimus gal būt pagyvės veik
la ir patrauks daugiau kuopų at
stovų dalyvaut susirinkimuose. 
Išsireiškus Jievai Naujalienei, J. 
J Šaučiūnui, M. Zujui, P. Kati
liui vienbalsiai nutarta sekan- 
č:a:s metais laikyti tris susirin
kimus. Sekantis susirinkimas ko
vo mėnesį numatytas Wilkes- 
Barre. Pa.

Priėjus prie naujų reikalų, M. 
Zujus iškėlė Susivienijimo dei
mantinio jubilėjaus minėjimo 
reikalą, paaiškino apie 61-mojo 
seimo priimtąją rezoliuciją, taip 
pat Vykdomosios Tarybos atsi
šaukimus į kuopas ir apskritis 
pasiruošti jubilėjaus minėjimui. 
Šiuo reikalu išsireiškė S. Gali
ais. J. J. Šaučiūnas, J. Siamas, 
J. Naujalienė. P. Talkevičius, 
| Šlakis. Išvada — prisilaikyti 
seimo ir Vykdomojo Komiteto 
planų ir raginimų ir sulig gali
mybių prisidėti prie jubilejinio 
minėjimo.

106,1 metų išvažiavimų reikalai 
palikti valdybai.

Sekė valdybes pareigūnų ra
portai. kuriuos trumpai išdavė P. 
Katilius. M. Navikienė. M. Kup- 
nenė. A. Meškauskas. J. Balčius 
n V. Grieštaraitis. Visų raportai 
priimti.

Priduotas bitas nutarta išrno-

finansiniu atžvilgiu gerai pasise
kė. Pelnas 
prieglaudai.

Elmhursto 
dui paskirta

Mrs. Al. Beachatn raportavo 
apie pasiruošimus kalėdinei klu
bo pramogai, kuri įvyks antra
dienį, gruodžio 27 dieną.

Mrs. J. Caffrey raportavo apie 
kalėdinę pramogą Elmhursto Šv. 
Marijos vilioję — pramoga jau 
įvyko pereitą sekmadienį, gruo
džio 4 dieną.

Pirmininkė Mrs. J. R. Verba- 
lis paskyrė Miss Ann Ma.celo- 
nis pirmininke ir Mrs. D. Eagen 
vicepirmininke vadovauti komi 
tetui surengti vakarienę ir 
kius (dinner-dance) sausio 
nesį.

Susirinkimas buvo gausus 
lyvėmis.

Elmhursto senelių

nauju pastate fon- 
$500.00.

BAŽNYČIOJE
Sekmadienį, lapkričio 20-tą, 

Kingstcno Šv. Marijos bažnyčio
je prasidėjo misijos, kurias ve
dė pasijonistas misijonierius tė- 
Vas Klemensas Kasinskas. Misi
jos anglų kalba užsibaigė sek
madienį, lapkričio 27-tą, 3 vai. 
po pietų. Po to prasidėjo ketu
riasdešimt valandų atlaidai ir 
misijos vedamos lietuvių kalba. 
Šioje parapijoje klebonauja kun. 
V. Nanorta, asistentu yra kun. 
A. J. Norkūnas.

se-
mė-

da

Ateičiai nustatyta tokios meti
nės algos: pirmininkui, sekreto
riui ir iždininkui po $20.00.

Priėjus prie valdybos rinkimo, 
pirmininkas pakvietė J. J. šau- 
čiuną užimti vedėjo vietą. Pri
statyti, paremti ir aklamacijos 
budu išrinkti šie: P. Katilius—

NAUJOS MUZIKOS
KALĖDOMS

Naujos Mišios “SALVE, JESU 
PARVULE", mišram chorui,

zas Žilevičius, iš lietuviškų kalė
dinių giesmių melodijų skirtas 
specialiai Kalėdoms ir įų laiko
tarpiui. ■ Išleido Wyoming Klo
nio lietuvių parapijų chorų 
“Dainos” Draugija. Mišios para
šytos lotyniškai ir kainuoja tik 
$1.00 už knygą.

Norintieji įsigyti Nauja* Mi
šias galite kreipti* p«* “Daino*" 
Draugijos knygių šiuo adresu: 
Jonas J. šaučiūnas, 124 Price St., 
Kingston, Pa., arba į "Garso” ad
ministraciją.

MIRĖ J. ALEŠKEVIČIUS
Ilgemetis LRKSA 14 kuopos 

narys Jurgis Aleškevičius, gyv. 
246 Augustine Street, Wilkes- 
Barre Township, mirė gruodžio 
1 die ią General ligoninėje.

Pašarvotas buvo laidotuvių di
rektoriaus Leagus įstaigoje. Pa
laidotas pirmadienį, gruodžio 5, 
iš Švč. Trejybės bažnyčios para
pijos kapi lėse. Bear Creek. Ve
lionis buvo gimęs Lietuvoje, 
Wilkes-Barre Township išgyve
no 53 metus.

Teilsis jo vėlė Viešpaty!

A. A VINCAS JANKAUS
KAS. gyv. 15 Le Grand Avenue, 
Wilkes Barre, mirė gruodžio 1 
dieną General ligoninėj; palai
dotas gruodžio 5-tą iš Kingstono 
Šv. Marijos bažnyčios parapijos 
kapinėse, Pringle. Velionis iš 
Lietuvos atvyko 50 metų atgal. 
Paliko tris dukteris, 10 anū'tų, 
2 proanūkiu ir brolį.

VYČIŲ SENIORŲ 
SUSIRINKIMĄ

CLEVELAND. Ohio/~Vyčių 

 

seniorų susirinkimas įvyko Jono 
ir Sofijos Milių namuose. Atsi- 

Paliko sūnų Juozą, lankė gausus būrys narių ir ap
tarta diug dalykų. Svarbiausias 
—pasiruošimas sekančių metų 
seimui, f urs įvyks Clevelande. 
’ Komisija pranešė, kad juda
muosius paveikslus Jokūbas Stu- 
kas redys gruodžio 3 ir 4 die
nomis. Svečių sutikimą rengia 
Yda Pikturnienė,

Nutarta sekantį priešmetmį 
susirinkimą laikyt gruodžio 18

MIRĖ MARIJONA
LEŠKAUSKIENĖ

Ilgametė LRKSA 209 kuopos 
narė Marijona Leškausucnč. 
gyv. 64 Penn St., Kingston, mi
rė lapkričio 24-tą; pašarvota bu
vo direktoriaus Šukviečio įstai
goje; palaidota šeštadienį, lap
kričio 26-tą. iš Šv. Marijos baz 
nyčios parapijos kapinėse, Prin
gle. Velionė buvo gimusi Lietu
voje, šiame jajone išgyveno .50 
metų. Priklausė prie LRKSA 
209 kuopos ir kitų bažnytinių 
draugijų. P J
gyvenantį Newark, N. J., sŲnu 
Leonardą, namieje, aštuonis anū
kus ir brolį Vincą Batvinska, 
Elizabeth, N. J. Amžiną atilsį 
suteik jos vėlei, Viešpatie! A • 
timiesiems giliausia užuojauta!

VILNIUJE įvyko pirmoji res
publikinė vaisių paroda, kurio
je 45 kolchozai, »ovchozai, me
delynai ir sodininkai mėgėjai dieną ir kartu turėti kalėdinę 
buvo išstatę 1,000 vešlių vai- pramogą vytė* Glugodienč* na- 

torui, *ių. muose. Susirinkimšs prasidės 2
________ ____________________ P. M. Visi nariai malonėkite da

lyvauti priešmetiniam susirinki- 

BAJIESKO Mirusios vytė* Viktorijos Ma- 
Paieškau Petro ir Antanine* čiokienės, seniorų pirmininkė*, 

atminčiai visi sustoję sukalbėjo 
maldą ir pareiškė didelę pagar
bą

Seimo rengimo komitetas dar 
neturėjo tikro raporto, ne* dar 
nesusitarta su viešbučiu. Sergant 
(komiteto pirmininkei, ją pava
duoja Vyčių kuopos pirmininkas 
P. Karklių*.

Galvenų šeimą. Pirmiau Jie gy
veno Harvey, Ill.; metai atgal 
persikėlė į Chicagą, apsigyveno 
prie Emerald gatvės (nežinau 
namo numerio). Jie patys, Arba 
žinantys, prašomi atsiliept, arbs 
pranešt šiuo adresu: Rev. C. 
Skrypko. 375 McCall Rd., Englr 
wood, Florida (pirmiau gyvenau 
Binghamton, N. Y ).

METINIS 119 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Manchester. N. H. — LRKSA 
119 kuopos metinis susirinkimas _ __ ___ ______ ___
šaukiamas sekmadienį, gruodžio susirinkimas bus grūbdžio 11 dieną, 
11, 12:30 Pt M., Lietuvių Klubo tuo.’ 
svetainėje. Visos narės-nariai 
kviečiami dalyvauti. Nors vieną 
kartą j metus susirinkimą pada
rykime gausingą, kad būtų gali
ma rimtai aptarti kuopos eina
mus reikalus. Be to, metiniam 
susirinkime turėsime išrinkti 
kuopos vadovybę 1961 metams. 
Taipgi atsiveskite kandidatų 
Įsirašymui.

A. Žukauskas, pirmin.
J. A. Vaičiūnas, sekr.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

susirinkimas 
gruodžio 11, 
vai.). Švento 
salėje, 180-2

19 KUOPOS NARIAMS
NEWARK. N. J—LRKSA 19 

kuopos- metinis 
įvyks sekmadienį, 
tuoj po sumos (12 
Jurgio Draugijos 
New York Avė.

Visi nariai kviečiami dalyvau
ti, nes bus renkama valdyba se
kantiems 1961 metams ir svars
tomi 'zuopos ir organizacijos rei
kalai. ypatingai jubilėjinių metų 
minėjimas ir naujų narių prira
šymas. ,

V. Lukas, sekret.

LENKIŠKAS KUMPIS
ŠVENTĖMS!

Šiandien kiekvienas žino, kad 
skanus minkšti.s importuotas 
lenkiškas kumpis y:a nebrangus 
patiekalas.

Rūpestingos šeimininkės, ku 
rios pasiruošia švenčių priėmi
mams .žino, kad geriausias būdas 
susilaukti svečių dėkingumo yra 
vartoti puikų patikimą skanų 
lenkišką kumpį. Jis yra prieina
mai visoje Amerikoje vardu 
ATALANTA, KRAKUS, TALA 
arba P. O. M.

Tadgi apsipirkdami šventėms 
visuomet reikalaukite paruošto 
importuoto lenkiško kumpio — 
šunaus patiekalo švenčių sezo
nui. 'Nežiūrint kaip jūs nevarto
site—karštą ar šaltą, kaip apeti
to skatintoją arba su salotomis— 

galite buti tikri, kad jis pa
tins jftsjį’ Šeimą ir jūsų drau-

jūs L 
tenkins 
gus. 

Atminkite taipgi, kad lenkiš
ka* kumpi* yra ekonomiškas ir 
maistingas.’ Visuomet švelnus, 
sultingas ir šviežias, lenkiškas _ ____ ___
kumpis dabar yra prieinamas LTetnvfų svętaini 
patogiomis šelmes dydžio dėžu
tėmis 2, 3, 4, 5, 7. 8 ir 9 svarų. 

Betkaa paragavęs šių puikių 
ATALANTA, KRAKUS. TALA 
arba P.O. M. importuotų lenkti- 
kų kumpių švenčiu sezono laiko
tarpiu bu* maloniai patenkintas 
ir tikrai turės linksmas Kalėdas

P. Glu-nč ir Nauju* Metus.

FOREST CITY. Pa.—2-01 kuopos
ij po sutnos.šv" Antano parapijos 

svetainėje.
PITTSTON, Penna.—7-tos kuopos 

susirinkimas bus gruodžio 11 diena, 
tuoj po sumos, šv. Kasimiero parapi
jos svetainėje.

WATERBURY, Conn.—11 kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 11 diena.
1 P. M. šv. Juozapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO. UI. — 15-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną.
2 P. M., šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narės-nariai, dalyvaukite 
susirinkime.

CHICAGO. III. — 16-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
•” Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, N. J.—19-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
tuoj po sumai, šv. Jurgio Draugijos 
svetainėje, 180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, Miu.—21 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
tuoj po sumai po bažnytinėje Šv. Pet
ro ’r Povilo parapijos svetainėj*.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
1 P. M., šv. Prancižkaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. — 80-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
tuo j po sumos, šv. Juosapo parapijos 
svetainėj*. Visi naritl-narės, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY. Pa—81 kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 11 diena, 
tuoj po sumos, šv. Juozapo parapijos 
svetainėj*.

ANSONIA, Conn.—82-ros kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 11 diena, 
tuoj po sumos šv. Antano parapijoa 
svetainėje.

ROSELAND, III—88-čio* kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
po sumai, Visų šventų parapijos sve
tainėje.

KINGSTON. Pa. — 84-to* kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 11 diena, 
tuoj po sumos, šv. Marijos parapijos 
svetainėj*.

PITTSBURGH, Pa.—85-to* kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Vincento parapi
jos pobsžnytinėj svetainėj.

WORCESTER, Ma..—41 kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 10 dieną, 
šv. Kasimiero parapijos svetainėje, 
7-tą valandą vakare.

CICERO, Illinois. — 48-toa kuopo* 
susirinkimas bu* gruodžio 11 dieną, 
1 P. M., šv. Antano parapijos mo- 
kykloa kambary.

CLEVELAND, Ohio. — M kuopas 
susirinkimas bu* gruodžio 8-tą dieną, 

įėję, 8885 Superior 
Ave.. 7:80 P. M.

I
New Philadelphia, Pa—*1 kuopė* I 

susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
tuoj po sumai parapijos svetainėj*.

EXETER, Pean*.—17-tO* kuopos 
suširinkima* bu* gruodžio 11 dieną, 
t P. M., Lietuvių Piliečių Klubo sve
tainėje.

DeBOIS, Poema. — 7 8- to s kuopo*

i susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
, tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Juozapo 
i parapijos svetainėje.

NORWOOD, Man.—81-os kuppo* 
1 susirinkimas bus gruodžio 13 dieną, 
1 7:30 P. M., Šv. Jurgio parapijos sve

tainėje, St. James Street.

WATERBURY. Conn—91 kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną 

i 1 P. M., šv. Juozapo parapijos sve
tainėje.

i EASTON, Penn*.—93-čios kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 

l tuoj po paskutinių Mišių šv. Mykolu 
, parapijos svetainėj.

ROCHESTER, N. Y—103 kuopo* 
i susirinkimas bus gruodžio 11 dieną. 
, 9 vai. ryto, Šv. Jurgio parapijos *ve^ 

tainėje.
i BRADDOCK, Penna.—105 kuopos 
. susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
i 9 vai. ryto, Šv. Izidoriais parapijos 

svetainėje. *
1 NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 

susirinkimas bus gruodžio 19 dieną, 
7 :30 vai. vakare, Sv. Andriejaus pa
rapijos svetainėje.

ROCKFORD, III.— 137-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 1 1 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio—142 kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
šv. Jurgio parapijos mokyklos patal
pose, tuoj po sumos (11:15 A. M.)

CHICAGO, III. — 163-čios kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
tuoj po sumai, švč. Panelės Gimimu 
parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N- Y__ 170 kp
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Jurgio parapijų* 
svetainėj.

CASTLE SHANNON, Pa—172 kp 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
L vai. P. M. pas kuopos pirmininke 
Motiejų Abraitį, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, III. — 179 kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną. 
Nekalto Prasidėjimo P. šv. parapijo* 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, Pa—209-tos kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną. 
2 P. M., Šv. Marijos parapijos sve
tainėje.

NASHUA, N. H. — 228 kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
tuoj po paskutnių Mišių parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y—243 kuopos 
misirinkima* bu* gruodžio 11 dieną, 
tuo] po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH. .Pa. — 254 kuopo. 
,vu* i rink imas bu* gruodžio 11 dieną,
2 P. M. Mykolo Cieponio namuose, I 
8945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mieh—265-tos kuopo* 
misirinkima* Nu* gruodžio 11 dieną, 
9:15 vėl. rytio, šv. Antano parapi-

IV VaAAAA I*

FOREST CITY, Pa.—6-tos kuopa, 
susirinkimas bus gruodžio 18 dieną, 
tuoj po sumos šv. Antano parapija, 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—17 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 18 dieną, 
tuoj po numos, Švč. Trejybės para 
pijo* svetainėje. Viso* narį* nariai, 
malonėkite dalyvauti.

LUZERNE. Penna.—28-to* kuopt* 
susirinkimas bus gruodžio 18 dieną, 
Bill’s and Frank’s Cafe patalpose, 
254 Bennett St. (senoje Mockaičio 
vietoje), Sun Parlor kambary, 1 P.M.

SUGAR NOTCH, Pa. — 48 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 18 dieną, 
tuoj po sumos, šv Petro ir Povilu 
parapijos svetainėje.

CAMBRIDGE, Mas..—127 kuopo* 
susirinkimas bus gruodžio 18 dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, šv. P. Ma
rijos Nekalto Prasidėjimo parapijoa 
svetainėje.

PITTSTON, Pa—188-ėio. knopo. 
susirinkimas bus gruodžio 18 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Kasimierc para
pijos svetainėje.

INKERMAN, Pa—|04-to. k n o n o* 
susirinkimas bus gruodžio 19 diena, 
7:80 P. M. Marcelės Lomsargienė. 
namuose. 15 Chestnut Street.

MANCHESTER. Conn. — 218 kp.
- usiriii-kimas bus gruodžio 25 dieną, 
Visos naris-nariai malonėkit* da)> 
vanti.

LITHUANIAN MELODIES 
RADIO VALANDĖLĖ 

šeštadieniai* 5:00—5:30 P. M. 
Stoti* WJLB, Detroit 

Bangą 1400 
RALPH VALATKA, Vedija. 

BRoadway 3-2224 
15756 La.ura—— Detroit 27, Mich.

APLANKYK TS5R 
SPECIALIAI ŽEMOS KAINOS 

17-ko* dienų 
EKSKURSIJOMS 

tiesioginiai jetu j Maskvą

COSMOS GRUPES 
išvyksta kaa mėnesį 

Pavieniai vyksta kasciien

CLEVELAND, Ohio —807 kuopo* 
susirinkimą* bu* gruodžio 11 dieną, 
tuoj po lietuviškų pamaldų P. šv. 
Nesiliaujančio* Pagalbos parapijos 
svetainčj*.

Mes padedame jum* rtsi- 
kviesti savo gimines iš So
vietų Sąjungos.

Sifculkiaa iaferaiaoki.

COSMOS
TRAVEL BUREAU

4B W. 4* St, Now Yoeh M, N. Y.
T*l. Clr.U B-77H




